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Jesteśmy jedynakiem z Opolszczyzny

Ozimek Fair Play Powstaje „Mała Panew”
Ozimek - jako jedyna gmina z naszego regionu - został laureatem V 

edycji konkursu „Gmina Fair Play - Certyfikowana Lokalizacja Inwesty­
cji”. Certyfikat odebrał burmistrz Jan Labus.

Ma to być spółka ośmiu gmin, które na swoim terenie zbudują sieć 
kanalizacyjną. 12 października do Ozimka na zebranie organizacyjne przy­
jechał marszałek województwa opolskiego Józef Sebesta oraz wice­
marszałek Andrzej Kasiura.

Konkurs zorganizowany został 
przez Fundację „Instytut Badań nad 
Demokracją i Przedsiębiorstwem Pry­
watnym” a afiliowany przy Krajowej 
Izbie Gospodarczej. Uczestniczyło w 
nim kilkaset samorządów z Polski, lecz 
certyfikat otrzymały tylko 153, gdyż kry­
teria przyznawania są bardzo ostre: 
oceniano m.in. politykę samorządów 
wobec inwestorów, poziom i zakres 
współpracy samorządów i inwesto­

rów, zakres działań podejmowanych 
przez samorządy dla uatrakcyjnienia 
swoich terenów inwestycyjnych, ak­
tywność w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych itp. Dzięki uzyskaniu 
certyfikatu Ozimek może przez rok po­
sługiwać się godłem „Gminy Fair Play” 
we wszelkich działaniach promocyj­
nych.

wit

Ozimek (z wiodącą rolą), Do­
brodzień, Kolonowskie, Zawadz­
kie, Zębowice, Turawa i Łubniany 
- to gminy zamierzające powołać spół­
kę. Spółka z kolei ma być beneficjentem 
dotacji europejskich. Ale trzeba się spie­
szyć z przygotowaniami, gdyż chęt­
nych na zagraniczne granty jest wielu

W spotkaniu uczestniczyli J. Sebesta i A. Kasiura (drugi i trzeci od le­
wej).

Oktoberfest w Ozimku 

i nie dla wszystkich starczy. Na stole - 
co przyznał J. Sebesta - leży 50 milio­
nów euro. Podczas spotkania przed­
stawiciele wszystkich zainteresowa­
nych gmin omówili stan przygotowań 
do wejścia w spółkę. Kolejne takie spo­
tkanie - w listopadzie.

wit

Most Jak nowy Jedli, pili i śpiewali
7 milionów 200 tysięcy złotych kosztowała przebudowa mostu na 

Małej Panwi na drodze krajowej w Ozimku. Wczoraj przed południem 
przeprawa została otwarta.

Przebudowa rozpoczęła się 14 mie­
sięcy temu. W trakcie inwestycji objazd 
zapewniał prowizoryczny most meta­
lowy. Nowa przeprawa ma dwa żel­
betowe przęsła o długości 54,2 m oraz 
szerokości 14,2 m. Wyporność mostu 

Przez nowy most przejeżdżają pierwsze samochody.

wynosi 40 ton, czyli -0 jak zapewniają 
drogowcy - spokojnie może przezeń 
przejechać wszystko, co jeździ po na­
szych drogach.

wit

14 października w sali tanecznej w Domu Kultury w Ozimku - wzo­
rem imprez bawarskich - zorganizowano oktoberfest.

Inicjatorami i organizatorami byli 
Zarząd Osiedla nr 2 z przewodniczą­
cym Piotrem Hendlem oraz Zarząd 
DFK Ozimek z przewodniczącym Ja­
nem Czokiem. Świetnie bawiło się 
ponad 130 osób z gośćmi: burmistrzem 
Janem Labusem, posłem Ryszar­
dem Galią, wicemarszałkiem woje­
wództwa Józefem Kotysiem, rad­
nym powiatowym Norbertem Halup- 

czokiem oraz przewodniczącym Za­
rządu TSKN w Ozimku Klausem Le- 
schikiem.

W części artystycznej wystąpił 
zespół „Heidi”, Joachim Fila oraz 
Dominika i Janusz Żyłka, dając sporą 
dawkę humoru. Przy piwie, kołaczu i 
wspólnym śpiewie szybko czas mijał.

J. Niesłowy
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Pustki przy urnach

OKW nr 1.

Niestety, także podczas tych wyborów parlamentarnych fre­
kwencja w naszej gminie była kiepska. Przynajmniej w po­
równaniu do reszty województwa i kraju.

OKW nr 5.

Ostatecznie bowiem do urn 
poszło 6 567 mieszkańców 
gminy spośród 17 140 upraw­
nionych do głosowania co sta­
nowiło zaledwie 38,31% upraw­
nionych. A pamiętajmy, że śred­
nia krajowa przekroczyła 53 proc.

Rankiem zapowiadała się 
wręcz katastrofa, gdyż o godzi­
nie 10.30 swoje głosy oddało za­
ledwie 6,61% uprawnionych. Po­
tem - głównie po nabożeństwach 
- sytuacja uległa znacznej po­
prawie i o godzinie 16, 30 głoso­
wało już 28,10% uprawnionych. 
Najwięcej głosów oddali wybor­
cy w najliczniejszym obwodzie - 
OKW nr 4 (Gimnazjum nr 1): gło­
sowały 1284 osoby na 2100 
uprawnionych (frekwencja na po­
ziomie 61,14%). Najniższą zaś

frekwencję (20,59%) zanotowano 
w Biestrzynniku (OKW nr 7), 
gdzie na 612 uprawnionych swo­
je głosy oddało 126 osób.

Przemysław Kubów, przewod­
niczący OKW nr 4:

- Nie odnotowaliśmy żadnych 
incydentów. Niektórzy z wyborców 
dopytywali jedynie o technikę gło­
sowania, gdyż na kartach było wie­
lu kandydatów.

Nasza sonda

Dlaczego głosujesz? - spytaliśmy mieszkań­
ców Ozimka.

W OKW nr 4 głosowało najwięcej wyborców.

Janusz Wieszczek:
- Głosuję podczas każdych wy­

borów. To obowiązek, ale w więk­
sze zmiany w kraju i tak nie wie­
rzę.

Krystian Marczak:
- Jak są wybory - zawsze gło­

suję. Ja z kolei wierzę, że można 
coś zmienić na lepsze.

Wioletta Dąbrowa:
- Pierwszy raz głosuję. Mam 

świadomość, że mój głos także nie 
jest bez znaczenia.

Ewa Węglarska:
- To także moje pierwsze gło­

sowanie. Brat mnie namówił. Prze­
konał, że szkoda mojego głosu.
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Dożynkowe ostatki

Biesiada dożynkowa w Biestrzynniku odbyła się w wiejskiej świetlicy.

16 września dożynkowe uroczystości odbyły się również w Bie­
strzynniku, którego mieszkańcy przed południem wzięli udział w uro­
czystej mszy świętej, odprawionej przez ks. proboszcza Henryka Oku­
larczyka w kościele parafialnym w Dylakach.

Po południu korowód z koroną 
dożynkową, złożony z przystrojonych 
wozów i przebierańców, przeszedł 
do świetlicy wiejskiej, gdzie odbyła 
się tradycyjna biesiada. Przybył na 
nią również burmistrz Jan Labus, 
któremu starostowie dożynek: naj­
młodszy gospodarz z Biestrzynni- 
ka Damian Kierot i towarzysząca 
mu Agnieszka Czaplik, wręczyli 
bochen Chleba. Burmistrz przyrów­
nał go do gminnego budżetu, który 
trzeba dzielić sprawiedliwie wśród 
mieszkańców wszystkich miejsco­
wości naszej gminy, a pokrojonym 
Chlebem poczęstował uczestników 

uroczystości. Przy poczęstunku ko­
łaczem i kawą występował zespół 
folklorystyczny „Dzióbki”, a po 
wspólnej kolacji rozpoczęła się za­
bawa taneczna przy akompania­
mencie zespołu „Medium”.

Organizatorem dożynek w Bie­
strzynniku była sołtys Edyta Czaplik 
wspólnie z Radą Sołecką, a spon­
sorami uroczystości: Urząd Gmi­
ny i Miasta Ozimek, państwo Róża 
i Jan Nowakowie oraz państwo 
Elżbieta i Janusz Górnik. Organi­
zatorzy dziękują wszystkim za po­
moc w przygotowaniu biesiady.

(jad)

Schodnia:

Na dożynkach w Schodni.

Barwny korowód
Święto plonów w Schodni obchodzono w tym roku bardzo uroczy 

ście.

Uroczystości w Antoniowie.

Rozpoczęto je 23 września 
dziękczynną mszą świętą odpra­
wioną przez proboszcza ks. Jana 
Bejnara. W korowodzie dożynko­
wym koronę żniwną przyniosły do 
kościoła rolniczki: Dorota Fusch, 
Małgorzata Kotula, Krystyna Kli­
mas i Elwira Mróz. Starostami do­
żynek byli w tym roku Eryka i Jerzy 
Korzyniec. Gospodarują oni na 26 
hektarach, uprawiając zboże na 
potrzeby hodowli trzody chlewnej. 
Systematycznie rozwijają swoje 
gospodarstwo. Obecnie posiadają 
60 szt. trzody chlewnej i 18 szt. by­
dła opasowego.

Po południu, o godzinie 14.00 
wyruszył barwny korowód dożynko­
wy, który przejechał przez całą wieś. 
Po przyjeździe do namiotu odbyło

się spotkanie rolników i mieszkań­
ców wsi, zorganizowane przez soł­
tysa Edwarda Głodowicza wspól­
nie z Radą Sołecką. Wręczono na­
grody za najlepsze wozy i przebra­
nia dożynkowe. Pierwsze miejsce 
zajęły panie przebrane za owoce 
ziemi, pod nazwą „Schodzieńskie 
plony”. Na spotkanie przybył bur­
mistrz Ozimka Jan Labus. Staro­
stowie wręczyli mu bochen chleba, 
aby dzielił go sprawiedliwie wśród 
mieszkańców. W części artystycz­
nej wystąpiły zespoły mażoretkowe 
prowadzone przez Kasię Ka- 
mińską, a wieczorem wszyscy ba­
wili się na dożynkowej zabawie ta­
necznej.

J. Niesłony

Ozimek:

Uroczystości na 
„Zapiecku”

16 września o godzinie 9.30 w kościele parafialnym w Ozimku ks. 
prałat Gerard Kałuża odprawił uroczystą mszę świętą dziękczynną za 
żyjących i zmarłych rolników, na którą przybyły korowody dożynkowe 
z koronami żniwnymi z Ozimka, Antoniowa i Rodzinnych Ogrodów Dział­
kowych.

Proboszcz wprowadził korowo­
dy do kościoła, przywitał wszystkich 
przybyłych oraz starostów dożynek: 
Brygidę Gonsior, Adriana Kokota

oraz Różę i Henryka Jurosów, któ­
rzy w darze ofiarnym złożyli na ręce 
kapłana bochen chleba z tegorocz­
nych plonów, dziękując Bogu za
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dobre zbiory.
Po południu, w sali „Nasz za­

piecek” w Antoniowie, odbyła się 
uroczystość dożynkowa. Sołtys 
Bernard Kurda powitał przybyłych 
gości: burmistrza Jana Labusa, 
zastępcę przewodniczącego Rady 
Miejskiej Ryszarda Drelinga, ks. 
prałata Gerarda Kałużę, ks. Woj­
ciecha Włocha, dyrektora SP w 
Antoniowie Grzegorza Burdę, rad­
nego powiatu Norberta Halupczo- 
ka, przewodniczącą Koła DFK Jo­
lantę Labus, radnego Antoniego 
Mielniczka oraz starostów dożynek 
Brygidę Gonsior i Adriana Kokota.

Następnie odbyła się ceremonia 
przekazania chleba, który został 
pokrojony i rozdany przez burmi­
strza Jana Labusa. W części arty­
stycznej wystąpił zespół „Opolskie 
Dziołchy” oraz młodzi artyści z An­
toniowa: Klaudia Jendrzej - śpiew 
i Michał Hadasik - akompania­
ment. Wieczorem cała wieś bawi­
ła się na dożynkowej zabawie. Soł­
tys i Rada Sołecka serdecznie dzię­
kują mieszkańcom, którzy przyczy­
nili się do zorganizowania święta 
plonów.

J. Niesłony

Krasiejów:

Zabawa przy boisku Dożynki w Krasiejowie.

16 września dożynki obchodzili także mieszkańcy Krasiejowa.
O godzinie 9.30 obchody rozpo­

częła msza święta w intencji rolni­
ków. O godzinie 14.00 przez wio­
skę przejechał korowód dożynko­
wy. Po południu obok stadionu 
świętowali mieszkańcy zaraz po 
tym, jak starostowie dożynek: Ja­
dwiga Kulczyńska i Piotr Niewiem 
wręczyli symboliczny bochen chle­

ba burmistrzowi Janowi Labuso- 
wi. W trakcie imprezy zakończonej 
wieczorną zabawą, wystąpiły ozim­
skie mażoretki, zespół „Dialog” z 
Dyiak oraz dzieci i uczniowie z miej­
scowego przedszkola i podsta­
wówki. Przygrywał zespół „Para- 
dox”.

wit

Krzyżowa Dolina:

Urodziny sołtysa
Nie inaczej było w Krzyżowej Dolinie.
Mieszkańcy święto (wspólnie z 

mieszkańcami Krasiejowa) rozpo­
częli od mszy świętej a o godzinie 
15.00 zaprezentowali się w koro­
wodzie. Do wieczornej zabawy przy­
grywał im zespół „Atlantic”. A zaba­
wa była pyszna, gdyż rozegrano róż­

ne turnieje - na przykład w usta­
wianiu ... snopka. Poza tym miesz­
kańcy złożyli mnóstwo życzeń soł­
tysowi Bernardowi Sklorzowi, który 
akuratnie osiemnaste urodziny 
(któreś z rzędu).

wit

Burmistrzowi Janowi Labusowi symboliczny bochen chleba wręczyli m. 
in. starostowie dożynek w Krzyżowej Dolinie: Renata Brandt i Jerzy Płoch.

Super korona
Korona żniwna ze Szczedrzyka otrzymała jedno z trzech wyróż­

nień na Dożynkach Wojewódzkich w Łosiowie. Jako jedyna repre­
zentowała naszą gminę. Sukces to tym większy, że komisja kon­
kursowa miała do wyboru kilkadziesiąt koron z całego regionu. 
Naszą oceniono więc bardzo wysoko. Pomysłodawczynią korony 
żniwnej ze Szczedrzyka była Renata Janik, której pomagały: Rita 
Gryc, Maria Konieczko, Maria Orlik, Halina Knosala,.Gertruda Janik 
oraz panowie: Antoni Gryc (s. Augusta) i Jan Janik.

Jednocześnie serdecznie przepraszamy zespół „Dialog” z Dy- 
lak, który pominęliśmy w relacji z dożynek powiatowych. A drogie 
panie bardzo godnie i widowiskowo reprezentowały naszą gminę.

wit
Super korona ze Szczedrzyka.
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Jedno z najpiękniejszych gospodarstw na Opolszczyźnie

Laureaci z Grodźca
Barbara i Józef Marciniak z Grodźca zdobyli trzecie miejsce w te' 

gorocznym konkursie Piękna Wieś Opolska.
Nie mogli przyjechać na uroczy­

sta galę, więc w ich imieniu z rąk 
marszałka województwa Józefa 
Sebesty nagrodę odebrał Andrzej 
Wolny - kierownik Referatu Ochro­
ny Środowiska i Rozwoju Wsi UGiM 
w Ozimku.

Konkurs ma wieloletnią trady­
cję i cieszy się dużym prestiżem. 
Gospodarstwo agroturystyczne

Andrzej Wolny odbiera nagrodę od J. Sebesty.

Jaka to zagroda
Gospodarstwo państwa Marciniaków jest typowym gospodar­

stwem wielopokoleniowym. Obecni gospodarze objęli funkcję kreato­
rów w roku 1990. Gospodarstwo było typową dla tego regionu zagrodą 
wiejską, o niewielkim areale gruntów V i VI klasy, na których efektyw­
ne gospodarowanie było bardzo trudne.

W przeszłości Grodziec był 
wioską, której znaczna część lud­
ności zawodowo czynnej pracowa­
ła zarówno we własnym gospodar­
stwie, jak i w Ozimku. Wejście Pol­
ski do Unii Europejskiej spowodo­
wało ogromne zmiany także na 
polskiej wsi, stwarzając nowe szan­
se rozwoju. Państwo Marciniako­
wie postanowili „wziąć sprawy w 
swoje ręce”. Młodzi gospodarze 
podjęli decyzję o połączeniu pasji 
z realnymi możliwościami, zakła­
dają hodowlę koni ras: śląskiej, fry­
zyjskiej oraz haflinger. Dodatkowo 
zbudowano zaplecze socjalne z 
bazą noclegową. Na areale 20 hek­
tarów uprawia się zboża i trawy na 
potrzeby gospodarstwa. Dzieci 
państwa Marciniak: 10-lenia Asia, 
12-letnia Martynka i 14-letnia Ania 
biorą bardzo aktywny udział w co­
dziennym pracach w gospodar­
stwie. Dziewczynki całkowicie po­
pierają pasje swoich rodziców i już 
dzisiaj organizują kursy jazdy kon­
nej dla wszystkich chętnych w wie­

państwa Marciniaków startowało w 
bardzo trudnej konkurencji - w ka­
tegorii „Najpiękniejsza zagroda” w 
której nie przyznano nagrody pierw­
szej, była jedna nagroda druga i 
tylko dwie trzecie. Największym 
zwycięzcą tegorocznego konkursu 
okazała się Jełowa, która wygrała 
konkurs w kategorii „Najpiękniej­
sza Wieś” i zdobyła 15 tys. złotych.

ku od 3 do 103 lat.
Mimo tak ambitnych planów i 

ogromnej pracy państwo Marcinia­
kowie prowadzą bardzo aktywne 
życie społeczno - gospodarcze. W 
ostatnim czasie zorganizowali 
m.in.:

- piknik z okazji Dnia Dziecka 
dla Domu Dziecka w Turawie,

- spotkanie grona pedagogicz­
nego dla szkól z gminy Ozimek z 
okazji zakończenia roku szkolnego,

- pomoc w utrzymaniu boiska 
szkolnego w Grodźcu,

- pomoc w organizacji lokal­
nych festynów,

- aktualnie trwają przymiarki do 
realizacji projektu remontu i ada­
ptacji kuźni na świetlicę wiejską 
jako miejsce spotkań społeczno­
ści lokalnej.

W trosce o środowisko natural­
ne, korzystając z programów ope­
racyjnych Unii Europejskiej zbudo­
wano zbiorniki na gnojówkę a w 
najbliższym czasie zbudowana zo­
stanie pływa obornikowa.
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80-lecie OSP Schodnia

Służą i chronią
Uroczyste obchody rocznicowe OSP Schodnia odbyły się 22 wrze­

śnia.
Jednostka OSP Schodnia została 

założone 18.10. 1027 roku. Pierwszym 
prezesem był Fryderyk Tichauer a 
naczelnikiem Ludwik Klimas. W chwili 
obecnej do jednostki należy 27 druhów 
czynnych oraz 22 wspierających. 
Poza tym są drużyny młodzieżowe - 
12 osób. Jednostka dorobiła się profe­
sjonalnego wyposażenia ratowniczo - 
gaśniczego. Obecnie posiada trzy sa­
mochody z profesjonalnym sprzętem 
ratownictwa medycznego i drogowe­
go. Od 1997 r. OSP Schodnia zajmuje 
czołowe pozycje w przeglądach ope­
racyjno technicznych na szczeblu po­
wiatu opolskiego. W 1995 roku została 
włączona do krajowego systemu ra­
towniczo - gaśniczego.

W ostatnich latach znacznie wra­
sta ilość zdarzeń, w których biorą 
udział druhowie z OSP Schodnia. Co 
roku średnio wyjeżdżają do około 100 
takich zdarzeń związanych z wypad­
kach drogowymi, jak i pożarami oraz 
klęskami żywiołowymi. Rok 2005 był 
okresem najliczniejszych interwencji - 
jednostka uczestniczyła w 156 wyjaz­
dach. OSP Schodnia brała udział także 
w akcjach poza terenem naszego wo­
jewództwa - do największych zaliczyć 
należy pożar rafinerii w Czechowicach 
-Dziedzicach w roku 1971 oraz pożar 
lasów w Kuźni Raciborskiej w 1992r. 
Bardzo dużą ofiarnością strażacy ze 
Schodni wykazali się podczas powo­
dzi tysiąclecia w roku 1997.

Jednostka wymienia doświadcze­
nia z kolegami z innych państw UE. W 
ramach programu pod egidą Fundacji 
Batorego w roku 2005 zorganizowała 
wspólne ćwiczenia z FFG Heinsberg 
w Niemczech oraz z druhami z jednost­
ki Beloeil z Belgii.

22 września br. po południu po 
zbiórce przy remizie nastąpił przemarsz 
do kościoła parafialnego, gdzie odpra­
wiona została uroczysta msza święta 
za żyjących i zmarłych druhów. Mszę 
odprawił o. Marceli z Krzyżanowic - 
duszpasterz strażaków, a przed laty 
członek OSP Schodnia. Potem pod re­
mizą odbyły się oficjalne obchody rocz­
nicowe. Strażacy złożyli raport na ręce 
prezesa ZW ZOSP Wiesława Penka. 
Po podniesieniu flagi państwowej pre­
zes OSP Schodnia Marek Elis przy­
witał zaproszonych gości: wicewoje­
wodę opolskiego Dariusza Maderę, 
zastępcę Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Marka Gajka, burmistrza 
Jana Labusa, w - ce burmistrza Mar­
ka Korniaka, przewodniczącego 
Rady Miejskiej Joachim Wiesbacha, 
przew. Komisji Bezpieczeństwa RM - 
Antoniego Gryca, Komendanta Miej­
skiego PSP mł. bryg. Pawła Kielara, 
dyr. Biura Zarządu woj. RP OSP Wie­
sława Pęka, delegacje strażaków z 
Rymarzowa, Schotten, Langen, Krzy­
żanowic oraz wszystkie jednostki OSP 
z gminy Ozimek. Po odczytaniu historii 
jednostki przystąpiono do wręczenia 
odznaczeń najbardziej zasłużonym 
druhom.

Po części oficjalnej nastąpił prze­
marsz z orkiestrą młodzieżową pod kie­
runkiem Zygmunta Antosika do na­
miotu, gdzie odbyła się dalsza część 
uroczystości. Wieczorem w barze 
„Zgoda u Gerdy” - zabawa taneczna.

Prezes OSP Marek Elis składa ser­
deczne podziękowania wszystkim dru­
hom oraz mieszkańcom wsi za liczny 
udział w uroczystościach.

J. Niesłony

Wicewojewoda D.Madera odznacza M. Elisa.

Nasza sonda
Jak widzicie w przyszłości współpracę z OSP Schodnia?

- spytaliśmy strażaków z Rymarzowa w Czechach i z Langen w Niem­
czech.

Michael Graf, Langen:
- Od wielu już lat współpracujemy 

z waszą jednostką dzięki tak wspania­
łemu człowiekowi, który pochodzi z 
waszej gminy a mieszka w Langen - 
Jorgowi Panitz. Współpraca będzie 
kontynuowana, szczególnie teraz jest 
okazja ku temu, gdyż jesteśmy razem 
w Unii Europejskiej.

Jarosław Balek i Vitezlav Skoupil, 
Rymarzów:

- Nasza współpraca istnieje od nie­
dawna. Rozpoczęła się dzięki druhowi 
Adamowi Sobok. Był u nas, by podpa­
trzeć nasze zawody strażackie. W przy­
szłym roku wasza jednostka będzie na 
nie zaproszona. Jesteśmy przekona­
ni, że w przyszłości nasza współpraca 
układać się będzie jeszcze lepiej.

Lista odznaczonych:
- Brązowy Krzyż Zasługi - Marek Elis
- Medal Za Ofiarność i Odwagę - Rajmund Klitza
- Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa - OSP w Schodni
- Medal Honorowy im Bolesława Chomicza - Józef Loch
- Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa - Ireneusz Stanowski
- Srebrny Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa - Piotr Ogórka, Henryk 

Ledwoch, Rajmund Klitza, Zygmunt Szymski
- Brązowy Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa - Waldemar Mróz, Raj­

mund Bronek, Wendelin Bronek, Jan Labus, Georg Panicz, Michael Graf, Adam 
Sobok

- Odznaki Za Wysługę Lat:
60 lat - Eryk Gola, Jan Kruczyk, 55 lat - Wilibald Fornol, Ryszard Hagen, 

Jan Gola, Eryk Cichoń, Jan Bronek, 50 lat - Paweł Joszko, Wilhelm Mientus, 
Józef Kołodziej, 45 lat - Józef Loch, 40 lat - Norbert Machnik, Emil Slapa, 30 lat 
- Bernard Korzeniec, Gerard Fornal, 25 lat - Marek Elis, Rajmund Klitza, Henryk 
Ledwoch, Norbert Strzewiczek, Ireneusz Stanowski, Hubert Klitza, Jerzy Ge- 
bauer, 20 lat - Franciszek Joszko, Piotr Ogórka, Romuald Gola, Piotr Bronder, 
15 lat - Zygmunt Szymski, Adam Sobok, Waldemar Mróz, Sebastian Duda, 10 
lat - Norbert Halupczok, Janusz Wióra, Michał Szymski, Adam Wióra, Przemy­
sław Wysocki, Marek Fornal, Piotr Wzorek, Rafał Strzewiczek, 5 lat - Bieniamin 
Sobota, Sebastian Lyp, Rafał Klimas, Łukasz Klaczka, Szymon Basaj, Krzysz­
tof Feliks, Justyna Klitza. Damian Mróz, Mateusz Feliks, Marcin Mróz, Jerzy 
Sobota.

- Złota Odznaka Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza - Paweł Bronek
- Brązowa Odznaka Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza - Dawid Klit­

za, Paweł Fornal, Daniel Ogórka, Rafał Ogórka, Adam Kluba, Tomasz Gonsioi, 
Krzysztof Loch, Kamil Lisowicz, Aleksander Marczak, Szymon Morawiak.
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Pielgrzymka trzech narodów

Pojechali do Marii Hilf
Jak co roku, staraniem Miejsko-Gminnego Zarządu TSKN w 

Ozimku, 22 września został zorganizowany wyjazd pielgrzym­
kowy do Zlatych Hor w Czechach.

Pojechaliśmy do świątyni 
Matki Bożej Obrończyni Życia, 
która jest miejscem spotkań 
trzech narodów, jakie tworzyły 
historię tego regionu. Początek 
tego sanktuarium to lata 1618 — 
1648 (okres wojny trzydziestolet­
niej), kiedy mieszkańcy Zuck- 
mantel schronili się przed Szwe­
dami w pobliskim lesie. W roku 
1718, na znak wdzięczności za 
ocalenie, umieszczono na jodle 
obraz Matki Bożej. Od tego cza­
su rozpoczął się tutaj ruch piel­
grzymkowy. W roku 1946 nastę­
puje wysiedlenie ludności nie­
mieckiej i zmiana nazwy miejsco­
wości na Zlate Hory. W ramach 
prowadzonej w Czechach ateiza- 
cji, w 1955 r. komunistyczne wła­
dze wydają zakaz pielgrzymowa­
nia, a 22 września 1973 r. kościół, 
kaplice i budynki służące piel­
grzymom zostały wysadzone w 
powietrze. Po aksamitnej rewo­
lucji w 1989 r. powstają plany 
odbudowy tego miejsca, a rok 
później działa już komitet odbu­
dowy i rozpoczyna się zbiórka 
pieniędzy w kraju oraz za granicą 
- szczególnie wśród byłych 
mieszkańców Zuckmantel. Już 
17 sierpnia 1991 r. odprawiono tu 
pierwsza mszę świętą pod gołym 
niebem, a w roku 1995 nastąpiło 
poświęcenie nowo wybudowanej 
świątyni przez arcybiskupa 
Graubnera z Ołomuńca, przy 
współudziale biskupa opolskiego

Alfonsa Nossola.
Od tego czasu do sanktu­

arium Maria Hilf odbywają się 
pielgrzymki narodów: Polaków, 
Niemców, Czechów i Słowaków. 
My też mieliśmy szczęście 
wziąć udział w 12. pielgrzymce. 
Nabożeństwu i mszy św. prze­
wodniczyło dwóch biskupów z 
Polski i Niemiec oraz wikariusz 
generalny z Ołomuńca w asyście 
dziesiątki księży z różnych kra­
jów. Dzięki Zarządowi Gminnemu 
TSKN i jego przewodniczącemu, 
a zarazem przewodnikowi Klau­
sowi Leschikowi, dane nam 
było przeżyć te wspaniałe chwi­
le na wspólnej modlitwie i śpie­
wie. Nabożeństwo prowadzone 
było w trzech językach. Do Zla­
tych Hor pojechaliśmy autobu­
sem, a w pielgrzymce uczestni­
czyło 49 osób. Drogę w obydwie 
strony spędziliśmy na modlitwie 
w językach polskim i niemieckim. 
Na zakończenie Klaus Leschik 
podziękował tym, którzy prze­
wodniczyli modlitwom oraz po­
magali przy wydawaniu posiłku, 
a także pocztowi sztandarowe­
mu z Koła DFK w Szczedrzyku 
oraz wszystkim uczestnikom za 
zdyscyplinowanie i miłą atmos­
ferę, dzięki czemu pielgrzymka 
była udana, a wielu pielgrzymów 
wyraziło już chęć wyjazdu do Zla­
tych Hor w przyszłym roku.

Uczestnik pielgrzymki

W pielgrzymce uczestniczył poczet sztandarowy Koła DFK w Szczedrzyku.

Pielgrzymka trzech narodów do sanktuarium Maria Hilf w Zlatych Ho­
rach.

Ich związki przetrwały próbę czasu

Odnowili przyrzeczenia
30 września w starym kościele w Ozimku odprawiona zo­

stała dziękczynna msza święta dla par małżeńskich, obcho­
dzących w tym roku jubileusze od 25-cio do 50-lecia zawarcia 
sakramentu ślubu.

Odprawił ją ks. prałat Gerard 
Kałuża, który również wygłosił 
homilię związaną z tą uroczysto­
ścią: „Jedność małżeńska, bę­
dąca darem miłosiernego Boga, 
jest jednocześnie zadaniem wy­
magającym pracy i poświęcenia. 
Wszystkie radości i trudy, na­
dzieje i troski, jakich małżonko­
wie doświadczają w swoim życiu, 
składane są na ołtarzu wraz z 
ofiarą eucharystyczną”.

Później nastąpiła chwila uro­
czystego odnowienia przyrze­
czeń małżeńskich: trzymającym 
się za ręce parom, kapłan udzie­
la błogosławieństwa liturgiczne­
go, które obficie spływa na mał­
żonków. Na zakończenie mszy 
św. proboszcz życzył jubilatom 
uroczystego spędzenia reszty 
dnia w gronie rodzinnym.

(nieś) Jubileuszowa msza święta w starym kościele.
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Sto lat!
27 września w USC w Ozimku 

kolejni jubilaci świętowali roczni­
ce urodzin i zawarcia związków 
małżeńskich.

85.rocznicę urodzin obchodziły 
Genowefa Bekus z Ozimka i Anna 
Paul z Krasiejowa. Pani Genowefie 
towarzyszyła córka Teresa a jubilatka 
dochowała się w sumie 1 dziecka, 2 
wnuków i 3 prawnuków. Natomiast pani 
Anna przyjechała z córkami Jadwigą i 
Krystyną a w sumie wychowała 4 
dzieci, 7 wnuków i 4 prawnuków.

80.rocznice urodzin obchodzili: Hil- 
degarda Muskała (2,4) i Hildegarda 
Piechota (obie ze Szczedrzyka), Edy­
ta Korzus (przybyła z siostrą Ritą) i 
Irena Krupowicz - obie z Ozimka 
oraz Maria Pasoń, która przyjechała 
z krewnym Erykiem Hagerem (3,5,3) 
i Paweł Spałek (2,1) - oboje z Krasie­
jowa.

Natomiast państwo Emilia i Paweł 
Mróz z Krasiejowa świętowali Szma­
ragdowe Gody Małżeńskie (55 - lecie 
pożycia). Dochowali się 3 dzieci i 5 
wnuków. Na razie - podkreślają jubila­
ci. Poznali się w pracy w gs-ie. Po pro­

stu w oko pana Pawła wpadła nagle 
pani Emilia.

Państwo Anna i Zdzisław Trze- 
pizur z Krasiejowa obchodzili Złote 
Gody Małżeńskie (50-lecie). Do USC

Hildegarda Muskała.

przyjechali z córką Barbarą, wnukiem 
Krzysztofem i znajomą Lonią. Docho­
wali się jednego dziecka i dwojga wnu­
ków. Oboje pracowali w Hucie Małapa- 
new i poznali się ... na imprezach z

Irena Krupowicz.

okazji Dnia Hutnika.
Życzenia jubilatom złożyli m.in. bur­

mistrz Jan Labus i kierownik USC Ewa 
Bronder.

Wit

Paweł Spałek.

Genowefa Bekus z córką Teresą. Edyta Korzus z siostrą Ritą.Anna Paul z córkami Jadwigą i 
Krystyną.

Maria Pasoń z krewnym Erykiem 
Hagerem.

Emilia i Paweł Mróz. Anna i Zdzisław Trzepizur z córką Barbarą, wnukiem Krzysztofem i 
znajomą Lonią .
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Spotkanie autorskie z Elżbietą Dzikowską

Zapachniano pieprzem i wanilią
Ponad sto osób przybyło na spotkanie autorskie ze znaną podróż­

niczką Elżbietą Dzikowską, która przyjechała do Ozimka na zaproszenie 
Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej.

Autorka programu „Pieprz i wani­
lia" przepięknie opowiadała o swoich 
licznych podróżach i fascynacji innymi 
kulturami. Odwiedziła już ponad sto 
krajów, przywożąc z każdej wypra­
wy filmy, zdjęcia, egzotyczne pamiątki i 
oczywiście niezapomniane wspomnie­
nia. Jej pasja podróżnicza zrodziła się 
z marzeń, które mogła zrealizować 
dzięki temu, że jest urodzonym w czep­
ku dzieckiem szczęścia.

Pani Dzikowska wspaniałą atmos­
ferę spotkania przyprawiła szczyptą 
autentycznej egzotyki. Otóż przygoto­
wała również prezentację multime­
dialną, która była fotograficznym zapi­
sem jednej z jej ostatnich podróży do 
Papui-Nowej Gwinei. Dzięki temu 
uczestnicy spotkania mogli zoba­
czyć między innymi, jak żyje ple­
mię ludożerców, które nadal uży­
wa narzędzi rodem z epoki ka­
miennej.

Elżbieta Dzikowska jest także go­
rącą popularyzatorką piękna naszego 
kraju, dlatego zachęcała wszystkich do 
poznawania Polski i odkrywania uro­
ków najbliższego otoczenia, w tym 
naszej Opolszczyzny. Zapowiedzia­
ła również publikację czwartego

Trzeba kultywować, by nie zapomnieć

„Czerwone spódnice, 
białe zapaśnice”

Niewiele już osób pamięta, jak wyglądał odświętny śląski anzug. 
Gdyby nie występy zespołów folklorystycznych, ta część naszej trady­
cji, byłaby znana głównie etnografom.

Dlatego Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku postanowiła przy­
pomnieć, jak w dawnych czasach no­
szono się na śląskich wsiach, zanim 
na dobre zapanowała miejska, nowo­
czesna moda.

W dniach od 3 - 28 września w 
holu Domu Kultury można było obejrzeć 
wystawę ze zbiorów Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Opolu pt. „Czer­
wone spódnice, białe zapaśnice”. Eks­
pozycja miała formę 20 fotoram zawie­
rających barwne ilustracje prezentują­
ce poszczególne elementy stroju ślą­
skiego oraz jego regionalne odmiany. 
Jednocześnie dzięki uprzejmości pani 
Barbary Baron, opiekunki zespołu „Dia­
log” z Dylak, wystawę wzbogacono o 
prawdziwy opolski strój paradny - ko­
biecy i męski. Ponadto dla zorganizo­
wanych grup szkolnych przygotowa­
no prelekcję, w trakcie której młodzież 
dowiadywała się, czym była mazelon- 
ka, kabotek, kiełbaśnica, jakla, a także 

tomu książki pt. „Groch i kapusta, 
czyli podróżuj po Polsce”, w któ­
rym zamieściła informacje o Ozim­
ku i Krasiejowie.

Po spotkaniu Elżbieta Dzikowska 
cierpliwie rozdawała autografy oraz 
pozowała do pamiątkowych zdjęć, a 
w Domu Kultury jeszcze przez chwilę 
unosił się zapach...pieprzu i wanilii.

MiGBP Ozimek

Elżbieta Dzikowska
(ur. 19 marca 1937 roku w 

Międzyrzecu Podlaskim), histo­
ryk sztuki, sinolog, podróżnicz­
ka, reżyserka i operatorka fil­
mów dokumentalnych, autorka 
wielu książek, programów te­
lewizyjnych, audycji radiowych, 
artykułów publicystycznych 
oraz wystaw sztuki współcze­
snej. Wraz z mężem, Tonym 
Halikiem, zrealizowała około 300 
filmów dokumentalnych ze 
wszystkich kontynentów oraz 
prowadziła popularny podróżni­
czy program telewizyjny 
„Pieprz i wanilia”.

poznawała sekrety związane z dawną 
bielizną. Dziewczyny mogły przymie­
rzyć galardę, czyli strojny wianek no­
szony jedynie przez panienki, natomiast 
chłopcy sprawdzali, czy byłoby im do 
twarzy w jedbowce - chustce noszo­
nej w miejsce dzisiejszego krawata. W 
sumie prelekcji wysłuchało ponad 400 
osób.

Na pamiątkę spotkania ze śląską 
tradycją każdy otrzymywał ulotkę za­
wierającą ilustrację dwóch wersji stro­
ju kobiecego i męskiego z odpowiedni­
mi nazwami gwarowymi.

Wystawa i prelekcje wzbudziły 
duże zainteresowanie. O tym, że były 
potrzebne świadczyły wpisy do pa­
miątkowej kroniki, jak choćby ten: „Je­
żeli oczy zobaczą, a uszy usłyszą to 
zachowa, to nasza pamięć. [...] Dobrze 
jest znać korzenie miejsca, ziemi, na 
której się mieszka”.

Pracownicy MiGBP w Ozimku

Po autograf od znanej podróżniczki ustawiła się długa kolejka.



gminne

Wybory „Miss Pradziada 2007”

Nasze w finale
22 września w hotelu “Avalanche” w czeskiej miejsco­

wości Dolni Moravice koło Rymarova odbył się półfinał 
konkursu “Miss Pradziada 2007”, w którym po raz pierw­
szy uczestniczyły reprezentantki powiatu ziemskiego 
opolskiego oraz Opola.

Półfinał konkursu „Miss Pradziada 2007”.

Dwanaście dziewcząt wyło­
nionych podczas eliminacji, 
które odbyły się w czerwcu w 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku, 
zmierzyło się z kandydatkami 
z Czech, Węgier i Słowacji. 
Każda z dziewcząt, oprócz pre­
zentacji swej urody musiała 
przedstawić krótki film, w któ­
rym opowiadała o ciekawych 
miejscach swojego regionu. 
Nasze dziewczęta opowiadały 
o zabytkowym moście wiszą­
cym na rzece Mała Panew, 
parku paleontologicznym w 
Krasiejowie oraz urokach do­
liny Małej Panwi. Do finału, któ­
ry odbędzie się 27 październi­
ka w Bruntalu zakwalifikowały 
się Karolina Stręk i Irmina 
Rewucka z Opola oraz Mag­
dalena Bejm i Paulina Mu- 
siał z Ozimka. Na piątym i szó­
stym miejscu uplasowały się 
Natalia Pierwoła oraz Emilia 
Cybińska. Wszystkie kandy­
datki oraz organizatorzy dzię­
kują sponsorom, dzięki którym 
pobyt w Czechach i sama uro­
czystość na pewno na długo 
zapadnąw ich pamięci...

Dziękujemy:
Właścicielowi kompleksu 

hotelowego Avalanche - panu 
Wlastimilowi Sedlacek, Pre­
zesowi Firmy PUH HAKOPAR 
- panu Ryszardowi Pawlako­
wi, państwu Barbarze i Józe­
fowi Maciniakom - właścicie­
lom gospodarstwa agrotury­
stycznego w Grodźcu, panu 
Markowi Fijałkowskiemu - 
właścicielowi sklepu DOMEX, 
Firmie Transportowej „Trans- 
mikrobus” z Ozimka, Przed­
stawicielstwu STU Ergo Hestia 
z Opola, Agencji Ubezpiecze­
niowej „Bienieccy”, Dyrekto­
rowi Gimnazjum nr 1 w Ozim­
ku - pani Leonardzie Pło- 
szaj, Urzędowi Gminy i Mia­
sta w Ozimku, Prezesowi Fir­
my Sport Centrum - panu Al­
fredowi Sydze, panu Marko­
wi Olkowskiemu, Aptece 
pani Maloszek, a także za 
wypożyczenie strojów: Dyrek­
torowi OKiS i pani Bożym 
oraz Prezesowi Huty Mała- 
panew, jak również panu Ar­
noldowi Bulowi za pomoc w 
organizacji sesji zdjęciowej.

(jad)
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WSPOMNIENIE
(1960 - 2006) Dziennikarz, poeta, pedagog

„Jednym spojrzeniem 
ciszę ci otworzę 

w słowa wejdziemy 
delikatnie na palcach 

po tamtej stronie 
staniemy obok siebie - 

jak najdalej... ” 
(Leszek Bąk)

Napisał w jednym ze swoich wierszy Leszek Bąk, nauczyciel 
ozimskich szkół, pasjonat dziennikarstwa, poeta. 4 listopada br. mija 
pierwsza rocznica jego śmierci.

Karl Friedrich Schinkel i jego dzieło

Architekt stulecia
Karl Friedrich Schinkel należy do jednego z największych 

architektów europejskich XIX w., który pozostawił swój ślad 
również w naszej gminie. Zaprojektował bowiem kościół ewan­
gelicki w Ozimku.

Leszek Bąk urodził się 22 maja 
1960 roku w Dobrodzieniu. Ukoń­
czył II LO w Opolu i filologię polską 
(1985) w ówczesnej Wyższej Szko­
le Pedagogicznej w Opolu. W roku 
1978 zadebiutował w prasie (Nad- 
odrze) swymi wierszami, które na­
stępnie publikował m.in. w „Rada­
rze”, „Trybunie Opolskiej”, w prasie 
studenckiej i zakładowej. W roku 
1984, nakładem opolskiej WSP i 
Zrzeszenia Studentów Polskich, 
ukazał się tomik jego wierszy pt. 
„Magnus Calidus Homo” - Wielki 
Ciepły Człowiek. W roku 1987 roz­
począł pracę jako nauczyciel j. pol­
skiego w Szkole Podstawowej nr 2 
w Ozimku, a od roku 1999 uczył tego 
przedmiotu w ozimskim Gimna­
zjum.

Pierwszymi tekstami dzienni­
karskimi zadebiutował w roku 
1980 na łamach „Trybuny Opol­
skiej”, z którą współpracował w la­
tach osiemdziesiątych i dziewięć­
dziesiątych (NTO). W roku 1981 
wznowił wydawanie jednodniówki 
studentów opolskich WSP pn. 
„Spójnik”. Przez okres studiów był 
przewodniczącym Klubu Dzienni­
karzy Studenckich w Opolu oraz 
współpracował z prasą lokalną i 
studencką („itd.”. „Radar”). Pod­
czas służby wojskowej pracował w 
„Żołnierzu Wolności” w Warszawie. 
W 1987 rozpoczął prace (równole­
gle z wykonywanym zawodem na­
uczyciela) w gazecie zakładowej 
Huty Małapanew w Ozimku pt.

„Głos Odlewnika”, w której pra­
cował do roku 1995. W roku 1995 
założył, przy wsparciu lokalnych 
władz samorządowych, miesięcz­
nik „Wiadomości Ozimskie”, które­
go był wieloletnim redaktorem na­
czelnym. W roku 1996 założył, wraz 
z grupą młodzieży, miesięcznik sa­
morządu zawadczańskiego pt. 
„Krajobrazy Zawadzkiego” i był tak­
że jego redaktorem naczelnym. W 
międzyczasie współpracował z 
„Gazetą Opolską”, „Kurierem Pol­
skim” . Autor kilku folderów oraz in­
formatorów gminnych. Współautor 
(nadzór redakcyjny) książek pt. „Zło­
ta Stal” - wydanej z okazji jubile­
uszu 50 - lecia klubu sportowego 
Stal Zawadzkie, „Historia i przyro­
da gminy Ozimek” (2001).

Jego mottem życiowym, często 
powtarzanym były słowa wiersza 
Zbigniewa Herberta pt. Zasypiamy 
w słowach: „Trzeba śnić cierpliwie 
w nadziei że treść się dopełni że 
brakujące słowa wejdą w kalekie 
zdania i pewność na którą czeka­
my zarzuci kotwicę,,.

W listopadzie br. przypada 
pierwsza rocznica śmierci Lesz­
ka Bąka w związku z czym 29 
grudnia 2007 r.(sobota) o godz. 
7.30 odbędzie się msza w tę in­
tencję w Kościele Parafialnym 
pod wezwaniem Matki Boskiej 
Różańcowej w Schodni (gmina 
Ozimek).

(żona z dziećmi)

Schinkel urodził się w 1781 r. w 
Neuruppin (Brandenburgia) w ro­
dzinie urzędnika kuratorium 
szkolnego. W wieku sześciu lat 
stracił ojca. Podjął studia w ber­
lińskiej Akademii Budownictwa 
pod kierunkiem Friedricha Gilly- 
ego, z którym rychło się zaprzy­
jaźnił. Po opuszczeniu Akademii 
(nie ukończył studiów) Schinkel 
w 1803 r. wyjechał w podróż stu­
dyjną do Francji i Włoch, podczas 
której, w Rzymie, spotkał się z 
Aleksandrem Humboldtem. Po 
powrocie do Berlina w 1805 r. 
zarabiał na życie jako malarz. 
Jednak, gdy w 1810 r. zapoznał 
się z dziełami Caspara Davida 
Friedricha, eksponowanymi na 
wystawie w Berlinie, zrezygnował 
z kariery malarskiej i poświęcił 
się w całości architekturze. W 
1810 r., dzięki protekcji Humbold­
ta, Schinkel uzyskał nominację 
na stanowisko radcy budowlane­

Karl Friedrich Schinkel na pamiątkowym medalu.

go rządu pruskiego, a w 1820 r. 
został mianowany członkiem 
Akademii Sztuk w Berlinie. W 
1830 r. objął dyrekcję berlińskie­
go urzędu budowlanego, a w 
1838 r. powierzono mu stanowi­
sko dyrektora generalnego pru­
skiego urzędu budownictwa.

Schinkel wywarł głęboki 
wpływ na architekturę XIX stule­
cia, proponując nowatorskie, nie­
zwykłe rozwiązania formalne, a 
zarazem formułując nowe idee 
artystyczne. Dominujący wpływ, 
jaki wywarł on na architekturę 

Niemiec i Środkowej Europy był 
również wynikiem jego szczegól­
nej pozycji zwierzchnika pruskich 
służb budowlanych, korygujące­
go i zatwierdzającego projekty 
obiektów wznoszonych z fundu­
szy państwowych. Schinkel od­
działywał również w znacznej 
mierze poprzez liczne grono swo­
ich naśladowców i uczniów. Fa­
scynacja jego twórczością prze­
trwała wiele lat po śmierci arty­
sty, odciskając się wyraźnym 
piętnem na architekturze połowy 
XIX w. Dzięki temu dzieła Schin- 
kla były powszechnie naśladowa­
ne, zarówno w Brandenburgii, jak 
i na Pomorzu, Śląsku, czy na 

terenie Wielkopolski. Schinkel 
zaprojektował wiele budowli w 
Berlinie i na terenie Prus. Najważ­
niejsze jego projekty to budowle 
znajdujące się w Berlinie: budy­
nek tamtejszego teatru, gmach 
Akademii Marynarki Wojennej 

oraz Starego Muzeum. Artysta 
ten pracował jakiś czas dla pru­
skiej rodziny królewskiej, na któ­
rej zlecenie przebudował pałace 
w Charlottenhofie i Charlottenbur- 
gu. Na terenie obecnej Polski pro­
jektował z kolei pałace w Antoni­
nie, Kwiliczu i Miłosławiu, prze­
budował również pałac w Mysła­
kowicach. Jego szkice wykorzy­
stano przy przebudowie zamku 
w Kórniku. W Bydgoszczy 
Schinkel projektował gmach Re- 
jencji, a także zaprojektował pa­
łac Jakuba Marcina w pobliskim
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Kościół ewangelicki w Ozimku.

Ostromecku. W Toruniu zaprojek­
tował koszary obronne oraz kla- 
sycystyczny gmach szpitala 
wojskowego. Zrealizowana w Po­
znaniu rozbudowa Biblioteki Ra­
czyńskich nie przetrwała do dziś, 
gdyż wschodnie skrzydło zosta­
ło zburzone w 1945 r. w trakcie 
działań wojennych. Schinkel był 
również projektantem pałacu ar­
cybiskupiego w Gnieźnie i dwóch 
kanonii położonych w jego pobli­
żu. Jego szkice wykorzystano 
przy przebudowie zamku w Kór­
niku. Według projektów Schinkla 
zbudowano teatry w Akwizgranie 
(Achen), Hamburgu, a także ra­
tusze w Kołobrzegu i Oławie 
(przebudowa). Schinkel nie stro­
nił również od budownictwa sa­
kralnego - według jego projektów 
wybudowano szereg berlińskich 
kościołów. Jego autorstwa jest 
również projekt kościołów św. 
Mikołaja w Poczdamie, św. Mar­
cina w Krzeszowicach, św. Sta­
nisława biskupa w Buku, św. 
Krzyża w Czaplinku, św. Trójcy 
w Kwidzynie i ewangelicko-augs­
burskich w Giżycku, Kątach Wro­
cławskich oraz wspomniany póź- 
noklasycystyczny kościół ewan­
gelicki w Ozimku z 1819 r., z 
wieżądobudowanąw 1840 r., któ­
ry obok stalowego mostu wiszą­
cego i stanowiska paleontolo­
gicznego w Krasiejowie jest 
główną atrakcją naszej gminy. 
Ktoś może zapytać, dlaczego 
akurat Schinkel zaprojektował 
kościół w tak małym Ozimku? 
Odpowiedź jest prosta - ówcze­
sne Malapane, bowiem należało 
do jednego z najważniejszych 
europejskich ośrodków hutnictwa 
żelaza.

Schinkel miał także wkład w 
teorię architektury, znany jest 
jako autor dwóch prac o charak­
terze teoretycznym, zawierają­
cych, między innymi, niezreali­
zowane, monumentalne projekty 

architektoniczne - projekt budo­
wy pałacu na ateńskim Akropolu 
dla króla Grecji Ottona, a także 
rezydencji carów Rosji w Orian- 
dzie na Krymie. Schinkel uważa­
ny jest również za pioniera na­
ukowego podejścia do zagadnień 
konserwacji zabytków. Jako 
pierwszy postulował wykonywa­
nie inwentaryzacji przed rozpo­
częciem prac konserwatorskich. 
Nadzorował, między innymi, ro­
boty konserwatorskie na zamku 
w Malborku. Schinkel jest auto­
rem projektu pomnika feldmar­
szałka Kutuzowa w Bolesławcu 
i wnętrza mauzoleum von Prillwit- 
zów w Przelewicach. Nie stronił 
również od mniejszych form ar­
chitektonicznych (studzienka św. 
Ottona z Bambergu w Pyrzy­
cach), projektowania wnętrz, sce­
nografii teatralnych i biżuterii. Za­
projektował także bardzo znany 
order Żelaznego Krzyża oraz nie­
liczne wazy i dekoracyjne tale­
rze odlewane w odlewniach w 
Gliwicach i Berlinie.

Ostatnim udokumentowanym 
projektem schorowanego archi­
tekta był zamek w Kamieńcu 
Ząbkowickim (1838 r.) - rezyden­
cja Marianny Orańskiej i Albrech­
ta Hohenzollerna. W 1840 r. 
Schinkel przeżył poważny wylew, 
po którym nigdy już nie wstał z 
łóżka. Choć przypisuje mu się 
opracowanie przebudowy pałacu 
w Zatoniu na kilka miesięcy 
przed śmiercią, nie mógł być au­
torem tego projektu, bowiem kie­
dy właścicielka przystąpiła do 
przebudowy Schinkel przebywał 
już w wielomiesięcznej śpiączce, 
z której się nie wybudził. Zmarł 
w Berlinie w 1841 r.

Krzysztof Spałek

Fragment talerza żeliwnego z mo­
tywem centaurów wg projektu 
Schinkla.

Jeden dzień w Ozimku

/'
7

... o babci co na głosowanie iść nie 
mogła, nowych nadziejach i Robercie 
Kubicy

Mamy nową rzeczywistość, je­
steśmy po wyborach i czekamy na 
poprawę, spełnienie obietnic i lep­
sze życie. I tak od wyborów do wy­
borów. Co wybory scenariusz jest 
podobny: mamy dosyć ekipy rzą­
dzącej i wybieramy nową, w każdej 
z nich pokładamy nowe nadzieję. 
Jak bardzo nasz głos decyduje o 
naszym życiu? Czasem wydaje mi 
się że nie za wiele, bo pomimo ko­
lejnych zmian rządu, wciąż musi- 
my liczyć tylko na siebie. Kłótnie, 
arogancja, pijaństwo to wciąż stan­
dardy naszej władzy. Nie opuściłem 
jeszcze żadnych wyborów i tym ra­
zem po cichu liczyłem na to, że mój 
głos jednak coś odmieni. Tym bar­
dziej, że ostatnie 2 lata faktycznie 
mogły przyprawić niejednego o 
siwe włosy.

Jak wzorowy obywatel wraz z 
rodzinąwybrałem się na wybory. W 
mroźne niedzielne popołudnie po­
szliśmy do lokalu wyborczego. Na 
ulicach panował spokój, w loka­
lach również. Nie znam frekwencji, 
ale na wolną kabinę do głosowa­
nia musieliśmy trochę poczekać, 
wszystkie były zajęte. Decyzja na 
kogo głosować była już dawno pod­
jęta, wystarczyło skreślić odpo­
wiednich kandydatów i wrzucić kar­
ty do urny. Zadanie skreślenia kan­
dydatów należało do córki, która z 
wielki zadowoleniem kreśliła kolej­
ne krzyżyki. Potem jak w TV w bla­

sku flesza wrzuciła je do urny.
Po niedzielnym rodzinnym obie- 

dzie babcia z dziadkiem chcieli się 
również wybrać na wybory i okaza­
ło się, że .... Najmłodsza wnuczka 
w czasie zabawy ukryła w sobie tyl­
ko znajomym miejscu klucz od sza­
fy z butami. Sabotaż? O mały włos 
babcia zamiast bez dowodu, zosta­

łaby bez butów. I jak tu głosować? 
Po gorączkowych poszukiwaniach 
całej rodziny klucz odnalazł się w 
... kuchennej rękawicy. Babcia 
mogła się ubrać i iść na głosowa­
nie.

No i tak po raz kolejny rozgrzali­
śmy swoje nadzieje na nowe jutro, 
nową Polskę. Uczymy się wciąż na 
swoich błędach, dokonujemy no­
wych wyborów. Mam nadzieję że 
nowi zwycięzcy wykorzystają powie­
rzoną im szansę i wreszcie zacznie 
nam się dziać lepiej. Te ostatnie 2

lata powinny nas nauczyć też 
uprzejmości dla siebie. Wciąż jej 
brakuje. Jakiś czas temu pisałem 
o uprzejmości na drogach i temat 
powraca jak bumerang. Co chwilę 
słychać skargi na pędzących kie­
rowców, sam o mało nie stałem się 
ofiarą takiego szaleńca. Znaki na 
drogach nie obowiązują w naszym 
mieście. Fani Roberta Kubicy

pędzą bez opamiętania, jest ich 
coraz więcej. Dzieci maszerujących 
po szkole do domu również jest 
sporo, więc gdzie jest myślenie tych 
rajdowców? Czy trzeba kogoś po­
trącić, aby się nauczyć myślenia i 
odpowiedzialności? Nie tak daw­
no oglądałem znowu drogi w An­
glii. Tam nie ma tego problemu. Na 
drogach, nawet tych małych lokal­
nych, i w miastach zamontowane 
są fotoradary. To pomaga, kierow­
cy jeżdżą powoli, a policjanci mają 
czas na ważniejsze sprawy niż sta­
nie godzinami z „suszarką” w ręce. 
W Grodźcu zamontowano 2 radary 
i od razu sytuacja zmieniła się. Oby 
tak dalej.

Mieszkaniec Ozimka 
(mieszkaniec@ozimek.pl)

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl
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Nowy okres zasiłkowy

Dużo świadczeń
Od października 

angielski w IWolm mieście
Od 1.09.2007r rozpoczął się kolejny okres zasiłkowy, 

który będzie trwał do 31.08.2008 r.
W miesiącu wrześniu wy­

płacono świadczenia rodzin­
ne na łączną kwotę 250.379 
zł 00 gr. Świadczenia rodzin­
ne wypłacono wszystkim 
osobom, które do 10.09.2007 
roku złożyły kompletne wnio­
ski o ustalenie prawa do za­
siłku rodzinnego, zasiłku pie­
lęgnacyjnego, świadczenia 
pielęgnacyjnego oraz zalicz­
ki alimentacyjnej. Wydano w 
sumie 571 decyzji przyznają­
cych świadczenia rodzinne 
oraz 37 decyzji odmownych. 

Rodzaj świadczeń Liczba świadczeń Kwota
Wypłacona

Zasiłek rodzinny 1014 62.260,00
Dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: X X
urodzenia dziecka 13 13.000
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 31 12.480,00
samotnego wychowywania dziecka

32 5.600
wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej

161 12.880,00
kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego

38 2.920,00

Dzieci do lat 5 6 360,00
Dzieci powyżej 5 roku życia 32 2.560,00
rozpoczęcia roku szkolnego 772 77.200,00
podjęcia nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania

153 7.770,00

■dojazdy 150 7.500,00
■zamieszkiwanie 3 270,00
Zaliczka alimentacyjna 49 10.620,00
Zasiłek pielęgnacyjny 173 26.469,00
Świadczenie pielęgnacyjne 29 12.180,00
Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się 
dziecka 7 7.000,00

Odmowa przyznania świad­
czeń w większości przypad­
ków wiązała się z przekro­
czeniem kryterium dochodo­
wego, które wynosi 504 zł na 
osobę, a przypadku gdy 
członkiem rodziny jest dziec­
ko legitymujące się orzecze­
niem o niepełnosprawności 
583 zł na osobę.

Poniżej przedstawiamy 
tabelaryczne zestawienia 
wypłaty świadczeń rodzin­
nych w miesiącu wrześniu 
2007 roku.

Od lat powtarzane jest stwierdzenie, iż nauka języków obcych to 
inwestycja w przyszłość. Po wejściu Polski do Unii Europejskiej sąd 
ten nabiera zupełnie nowego sensu. Możliwości zatrudnienia, jakie 
stworzyły Polakom inne kraje europejskie, są nie do przecenienia. 
Znajomość języka obcego staje się aktualnie również podstawo­
wym wymogiem podczas ubiegania się o pracę w naszym kraju. 
Obecnie język angielski jest absolutnie niezbędny. Pozostaje cała 
gama innych języków, których opanowanie zwiększa nasze szanse 
na zatrudnienie.

Od października macie Państwo 
szansę uczyć się języka angielskie­
go od podstaw bądź doskonalić zdo­
byte już umiejętności na kursach ję­
zykowych „Best” w Ozimku. Nasza 
rodzinna firma proponuje kursy an­
gielskiego dla początkujących i za­
awansowanych, dla dorosłych i dzie­
ci, kursy przygotowujące do egza­
minu gimnazjalnego i matury, a także 
szkolenia biznesowe dla firm. Za­
pewniamy profesjonalnych lektorów- 
filologów z przygotowaniem pedago­
gicznym, doskonale wyposażoną 
salę z miłą atmosferą. Zajęcia odby­
wają się w małych grupach, popołu­
dniami i wieczorami. Oferujemy sta­

Dysponujemy przestronną, doskonale wyposażoną salą.

Szkolna kronika sportowa
6 października w Prószkowie 

odbył się finał powiatowy w indy­
widualnych biegach przełajowych 
szkół podstawowych i gimnazjów. 
Aż dziewięciu zawodników z ozimskich 
szkół wywalczyło awans do finału 
wojewódzkiego. Są to: Karolina 
Łuczko - SP nr 1 Ozimek, Paweł 
Genda, Jakub Włoch, Mariusz Pod­
górny, Klaudiusz Kowalik - wszy­
scy Gimnazjum nr 1 Ozimek, An- 
drea Bort i Kewin Golec - oboje SP 
Krasiejów, Marek Zagrodnik - ZS 
Ozimek oraz Julia Wojciechowska 
-SP nr2 Ozimek.

17.10.2007r. w Krasiejowie od­
były się mistrzostwa gminy w mini 
piłce nożnej szkół podstawowych. 
Uczestniczące w zawodach drużyny 
zajęły następujące miejsca: 1. SP 

rannie dobrane podręczniki i dogod­
ne formy płatności.

Wkrótce niemiecki i hiszpań­
ski!

Skorzystajcie Państwo z okazji, 
jakie stwarza nauka w grupie - jedną 
z nich jest niska cena... w przelicze­
niu jedna godzina lekcyjna kosztuje 
tylko 12,50!

Zapraszamy!!!
„Best”

Joanna Bieniecka-Matura
(dyrektor) 

Elżbieta Pisula-Bieniecka 
Mariusz Bieniecki 

Ozimek, ul.Wyzwolenia 37 
tel.077 4651099

Szczedrzyk, 2. SP nr 3 Ozimek, 3 - 
4 SP Grodziec i SP Dylaki. W roze­
granych kolejno meczach drużyny uzy­
skały wyniki: SP 3 Ozimek-SP Anto­
niów 0-0, SP 3 Ozimek-SP Dylaki 2-0, 
SP 3 Ozimek - SP 1 Ozimek 3-0, SP 
Antoniów-SP 1 Ozimek 3-3, SP Anto­
niów- SP Dylaki 1 -1, SP Dylaki - SP 1 
Ozimek 1-0, SP 2 Ozimek - SP Krasie­
jów 2-4, SP 2 Ozimek - SP Grodziec 1 - 
2, SP 2 Ozimek - SP Szczedrzyk 0-8, 
SP Krasiejów - SP Grodziec 0-1, SP 
Krasiejów - SP Szczedrzyk 0-4, SP 
Grodziec - SP Szczedrzyk 0-2. Finał: 
SP Szczedrzyk - SP 3 Ozimek 3-0.

Więcej o wynikach szkolnych 
rozgrywek sportowych - w listo­
padowym numerze „WO”.

(d)
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Wspomnienia z wyprawy życia (2)

Do Pekinu i Chińskiego Muru
Odjazd o 22.50 czasu moskiewskiego. Ciasny przedział dzielimy z 

dwoma Szwedami jadącymi również do Pekinu. Na szczęście nie mają 
dużo bagażu.

Po zwiedzeniu Pekinu, dotarliśmy do Chińskiego Muru.

Za to my mamy po pięć toreb plus 
rowery. Istna laba przez sześć dni i 
siedem nocy - czas upływa na rozmo­
wach, czytaniu i rozwiązywaniu krzy­
żówek, a do spacerów pozostał kory­
tarz wagonu i co kilka godzin krótkie 
wyjście na peron podczas postoju po­
ciągu. Z rzadka mijamy drewniane wio­
ski i miasteczka, a co dzień budzimy się 
później, przekraczając kolejne strefy 
czasowe. Z okien pociągu podziwia­
my przepiękne, zmieniające się krajo­
brazy bezkresnej przestrzeni Syberii i 
prawie pustynnej części pogranicza z 
Mongolią. 27 czerwca niespodziewa­
ny postój bez wyjścia: miasteczko Ka- 
rymskoje - godzina 4.18 czasu lokal­
nego (23.18 moskiewskiego, 21.18 pol­
skiego). Zmiana elektrowozu na diesla 
-odłączamy się od kolei transsyberyj­
skiej, kierując się do granicy z Chinami. 
Upalne dni i bezkresne pustkowia (jak 
tutaj żyją ludzie?) - i wreszcie granicz­
ne miasteczko Zabajkalsk. Wychodzi­
my z pociągu bez paszportów na ok. 5 
godzin, zwiedzamy miasto (wszędzie 
panuje wielki bałagan) i wracamy do 
pociągu na dalszy ciąg odprawy: 
szczegółowe sprawdzanie przez cel­
ników wszystkich zakamarków. Po 
siedmiu godzinach ruszamy w kierun­
ku granicy. Kilkaset metrów i kolejny 
postój - przy obstawie żołnierzy z bro­
nią otwierają potężną, zdemolowaną 
żelazną bramę. Dalej już wolna strefa i 
Chiny - zupełnie inny świat. Piękne i 
nowoczesne miasteczko Mandżuria - 
wieżowce, sklepy i restauracje, a 
wszystko tętni życiem. Aż się nie chce 
wierzyć, że to tylko 3 kilometry dalej. 
Tu również kilka godzin postoju i od­
prawa w postaci zabrania paszportów. 
Mieliśmy czas na spenetrowanie okoli­
cy i zjedzenie pierwszego chińskiego 
posiłku. Przez następne kilometry jaz­

dy niewiele widzimy, bo zapadła noc, 
ale teren jest górzysty, a im dalej w głąb 
Mandżurii staje się bardziej nizinny, rol­
niczy z przewagą upraw kukurydzy. 
Mijamy miasta Charbin, Czenjan, Tansz- 
czan. Pociąg powoli pustoszeje, bo je­
chało nim wielu Chińczyków.

29 czerwca o godz. 5.30 docie­
ramy do Pekinu. Wysiadamy z po­
ciągu, składamy rowery, mocujemy sa­
kwy - i co dalej? Wyjeżdżamy poza 
peron. Mimo wczesnej pory ludzi tu jak 
mrówek. W pobliżu znajdujemy infor­
mację turystyczną czynną dopiero od 
10.00. Do tego czasu próbujemy oswoić 
się z nowym miejscem, klucząc po 
uliczkach w pobliżu dworca. Na szczę­
ście nazwy ulic są w dwóch językach. 
W informacji turystycznej kupujemy plan 
Pekinu i ruszamy na poszukiwanie w 
miarę taniego noclegu. Robimy po mie­
ście ponad 40 km zanim znajdujemy 
odpowiedni hotel, i to dzięki pomocy 
pewnego Amerykanina. 30 czerwca, 
już bez bagaży, wyruszamy na podbój 
Pekinu. Stolica Chin - około 14 min 
mieszkańców, miasto o bogatej historii i 
wielu zabytkach. Próbujemy zwiedzić 
je na rowerach choćby w części. Pe­
kin, to obecnie gigantyczny plac budo­
wy, bo w 2008 r. odbędzie się tu letnia 
Olimpiada. To również miasto wielkich 
kontrastów: obok siebie stoją nowo­
czesne wieżowce i slumsy, a po­
wszechnym środkiem lokomocji, do 
przewożenia wszystkiego, są rowe­
ry. Jest ich miliony, a drogi dla rowerów 
równie szerokie jak jezdnie. Jazda ro­
werem po Pekinie odbywa się na rów­
nych prawach z samochodem, ale w 
praktyce to Dziki Zachód - kto pierw­
szy, ten lepszy. Nawet z planem Pekinu 
z trudem poruszamy się po ulicach, 
docierając do Zakazanego Miasta, czyli 
Pałacu Cesarskiego. To jeden z cudów

świata. Tuż obok Plac Tienanmen (Plac 
Niebiańskiego Spokoju), gdzie odby­
wają się główne uroczystości pań­
stwowe. Przy placu znajdują się oka­
załe budowle Parlamentu i Mauzoleum 
Mao Tse-Tunga, a niedaleko 220-hek- 
tarowy park z piękną Świątynią Nieba. 
W pobliżu jest jeszcze wiele zabytko­
wych budowli, których nie sposób 
wymienić ani opisać. Ponieważ zaczął 
padać deszcz, przez kilka godzin zwie­
dzaliśmy Pekin okropnie moknąć, ale na 
koniec nie mogliśmy sobie odpuścić 
słynnej uliczki targowej, pełnej staroci 
oraz pamiątek kultury chińskiej. Mimo, 
że można się targować - nie było za 
tanio. Na innej uliczce stragany z tra­
dycyjnymi potrawami - trzeba było 
skosztować chińskich sałatek z ryżem. 
Gorzej z jedzeniem pałeczkami, bo 
sztućców tu nie mają. Ponieważ Pekin 
leży na nizinie, to w okresie od czerw­
ca do sierpnia związany jest z wilgot­
nym monsunem letnim - na ten okres 
przypada 75 proc, sumy opadów rocz­
nych. Cały dzień lało i porządnie zmo­
kliśmy, ale plan zwiedzania został wy­

cdn.

Kolej transsyberyjska jest najdłuższą linią kolejową świata.

Kolej transsyberyjska
Najdłuższa linia kolejowa świata (7416 km) biegnie przez kontynent euro­

pejski i Azję, na trasie Moskwa-Władywostok nad Morzem Japońskim. Kolej tę 
budowano w latach 1891 - 1905. Obecnie ekspresy transsyberyjskie od- 
jeżdżająz Moskwy - z bajkowego Dworca Jarosławskiego w kierunku wschod­
nim przez rzekę Wołgę, przez pasmo górskie Ural, gdzie po 1770 km jazdy 
kończy się Europa a zaczyna Azja. Dalej do Omska, Nowosybirska przez 
rzekę Ob, Krasnojarsk nad Jenisejem, Irkuck, 200 km wzdłuż Bajkału, dalej 
krawędzią pustyni Gobi do Chabarowska - Władywostoku. Pociąg przemierza 
osiem stref czasowych i przyjeżdża na wschodnie wybrzeże z 7-godzinnym 
wyprzedzeniem (na całej trasie godziny podaje się według czasu moskiew­
skiego). Przed stuleciem podróż na całej trasie trwała około trzech miesięcy, a 
po zelektryfikowaniu skrócono ją do jednego tygodnia. Kolej ta, to również 
zmiany klimatyczne i przyrodnicze - od bujnej zieleni przez syberyjską tajgę do 
pustynnej przestrzeni bez źdźbła roślinności, a najcudowniejsze jest to, że w 
80 procentach trasa wije się jak wąż w przepięknej scenerii mijanych krajobra­
zów.

Franciszek Wojczyk

konany. Wieczorem Wojtek wysyła jesz­
cze przez Internet wiadomości do Pol­
ski, czyścimy i smarujemy nasze ro­
wery (czemu przygląda się wielu ga­
piów) i 1 lipca opuszczamy nasz wy­
godny hotelik.

Naszym celem jest Chiński 
Mur. Jeszcze 20 km jazdy po peryfe­
riach Pekinu i aby ułatwić sobie jazdę 
w tej plątaninie ulic, wyjeżdżamy na 
autostradę. Mówiono nam, że można, 
ale nie do końca była to prawda, bo 
wyrzucono nas na pierwszej bramce. 
Jedziemy więc obok, różnymi drogami. 
Po jakimś czasie pojawiają się zarysy 
wysokich gór i wiemy, że nas to nie 
ominie. Zaczynająsię długie i mozolne 
podjazdy. Jeszcze dobrze nie zaakli­
matyzowani i do tego w upale, z tru­
dem posuwamy się do przodu, ale pięk­
ne widoki gór z pierwszymi fragmenta­
mi muru łagodzą wysiłek. Dopiero 75 
km na liczniku kończymy trasę, rozbija­
jąc po raz pierwszy namiot na skarpie 
z widokiem na Chiński Mur.
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„Kozica” na szlaku

Turyści z Ozimka byli w Tatrach Polskich i Słowackich.

Odpoczynek na polanie

Nasi wędrownicy podziwiali piękne krajobrazy.

Trzecią pięciodniową imprezą zorganizowaną przez KTG „Kozica’ 
był tradycyjny wyjazd w Tatry Polskie i Słowackie.

Od kilkunastu lat rajd cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem za­
równo młodzieży jak i doświadczo­
nych turystów. W tegorocznym wzię­
ło udział rekordowo dużo - 55 
osób. Tatry, to najwyższe i najbar­
dziej przeobrażone przez lodowce 
góry, z rzeźbą typu alpejskiego - 
strzelistymi szczytami, wysokimi 
ścianami i płatami wiecznych śnie­
gów w kotłach i żlebach. Sąjedyny- 
mi górami w tej części Europy słu­
żącymi do uprawiania turystyki kwa­
lifikowanej i wspinaczkowej. Od 
1954 r. Tatry Polskie objęte są 
Parkiem Narodowym o po­
wierzchni 22 tys. hektarów. De­
cyzją UNESCO, od 1993 r. zostały 
w całości uznane za rezerwat 
biosfery o międzynarodowym 
znaczeniu. Nasi turyści mają wiel­
kie osiągnięcia w zdobywaniu 
szczytów tatrzańskich oraz przej­
ścia trudnymi i eksponowanymi 
szlakami.

Nie zrażeni niezbyt dobrymi pro­
gnozami pogody, 12 września wy­
jeżdżamy z Ozimka przez Kraków 
i Nowy Targ do Poronina. Po za­
kwaterowaniu udajemy się na 
pierwszą trasę. Jest pochmurno i 
mglisto, ale na szczęście nie pada. 
Rozpoczynamy w Dolinie Strąży­
skiej (1040 m), która podobna jest 
do dolin alpejskich. Prowadzi stąd 
szlak na Sarnie Skały i do Doliny 
Białego, potocznie zwanej „Ścieżką 

nad Reglami”. Początek szlaku 
prowadzi ostrym podejściem, by po 
kilkunastu minutach osiągnąć Sar­
nie Skały (1377). Po zejściu kieru­
jemy się do Czerwonej Przełęczy, a 
następnie urwistymi zboczami do­
chodzimy do Doliny Białego. Aż do 
wylotu doliny towarzyszy nam rwą- 
cy potok. Obok Wielkiej Krokwi 
schodzimy do Zakopanego. Zwie­
dzamy również handlową część 
stolicy Tatr i Podhala - Krupówki, a 
w godzinach wieczornych wracamy 
do bazy z nadzieją, że jutro poprawi 
się pogoda.

Rano słońce jest wprawdzie za 
chmurami, ale jest ciepło i nie 
pada. Powoli pokazują się Górny 
Regiel i zarys Giewontu. Przyjeżdża­
my do Kir i najpiękniejszą doliną 
tatrzańską - Doliną Kościeliską 
idziemy w kierunku schroniska Or­
nak. Po godzinnym marszu osią­
gamy schronisko PTTK na Hali 
Ornak (1100). Zbudowane w stylu 

zakopiańskim, pochodzi z 1947 r. 
Po krótkim wypoczynku idziemy na 
Przełęcz Iwanicką. Szlak wiedzie 
lasem świerkowym wzdłuż Potoku 
Iwanickiego, wprowadzając nas 
zakosami na zbocze, a następnie 
na szerokie siodło Przełęczy Iwa­
nickiej (1459). Wśród bujnych 
łanów kosodrzewiny, ścieżka pro­
wadzi stromym stokiem na szczyt 
Ornaku (1832). Jest mglisto i wie- 
je nieprzyjemny wiatr, pojawiły się 
także pierwsze płaty świeżego śnie­
gu. Osiągamy najwyższy wierzcho­
łek Ornaku - Siwe Skały (1867), a 
następnie Siwą Przełęcz (1812). 
Stąd szlak prowadzi na najwyższy 
szczyt Tatr Zachodnich - Bystrą i 
Starobociański Szczyt, ale pogar­
szające się warunki i zalegający 
śnieg zmuszają nas do zejścia. 
Najważniejsze jest zdrowie i bez­
pieczeństwo grupy. Niezbyt przy­
jemną Doliną Starobociańską 
schodzimy w kierunku Doliny Cho­
chołowskiej. W końcowej fazie po­
kazało się słońce i odsłoniły pięk­
ne widoki, co zwiastowało popra­
wę pogody w następnym dniu. Za­
dowoleni z przebycia długiej i uciąż­
liwej trasy wracamy do bazy, a wie­
czór spędzamy wśród koleżanek i 
kolegów, przy muzyce i piosence 
turystycznej.

Trzeci dzień rozpoczyna się 
pięknie - niebo jest bezchmurne, 
a słońce rozjaśnia ośnieżone 
szczyty. Wyjeżdżamy autokarem na 
Palenicę Białczańską, na chwilę za­
trzymujemy się w Bukowinie Ta­
trzańskiej by zrobić drobne zakupy. 
Widok na Tatry jest imponujący: 
widoczna cała grań od Tatr Biel­
skich po Zachodnie z ich najwyż­
szymi szczytami: Gerlach, Lodowy, 
Wysoka, Rysy, Bystra i wiele innych. 
Z Palenicy Białczańskiej udajemy 
się drogą w kierunku Morskiego 
Oka. Zatrzymujemy się przy Wodo­
grzmotach Mickiewicza i podziwia­
my ten wspaniały dar natury, gdzie 
swój początek ma rzeka Białka. 
Szlak prowadzi Doliną Roztoki, któ­
ra uchodzi za jedną z najpiękniej­
szych dolin polodowcowych. Wie­
dzie wzdłuż potoku Roztoka; z pra­
wej strony otacza nas potężny 
gmach Wołoszyna z dziewiczym 
borem limbowym, gdzie stałe gaw­
ry mają niedźwiedzie, a z lewej sto­
ki Czuby - las limbowo-świerkowy 
z modrzewiem. Po 5 km dochodzi-
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Skąd mamy pieniądze I na co je wydajemy.
(W oparciu na wielkości zaplanowane w budżecie na dzień 30 czerwca 2007r.)

Podstawową jednostka samorządu terytorialnego jest gmina (art. 
164 Konstytucji RP). Jej działalność jest jawna. Każdy ma prawo wiedzieć 
jak wygląda sytuacja finansowa i majątkowa Gminy, w której mieszka, 
ile pieniędzy wpływa do budżetu i na co są wydawane (art.61 Konstytucji 
RP).

Tą publikacją chcemy Państwu przybliżyć, w sposób zrozumiały, zagadnienia 
związane z projektowaniem, tworzeniem, uchwaleniem i realizacją budżetu na­
szej Gminy.

Celem jest przybliżenie zjawisk zachodzących na przestrzeni roku kalenda­
rzowego związanych z wpływem i wypływem pieniędzy.

W poniższym materiale przedstawiamy plan dochodów, przycho­
dów, wydatków i rozchodów na 2007 rok w porównaniu z realizacja 
budżetu gminy w latach 2005 - 2006.

Jak to rozumieć?
Dochody to pieniądze, które dostajemy do dyspozycji i możemy wydać. 

Jest tego 39.461.317,00 zł. Niestety, braliśmy w przeszłości kredyty i pożyczki a 
te trzeba oddawać 2.132.765,00 zł. ( to nasze rozchody ).
Zostaje 37.328.552,00 zł.
Ale my planujemy wydać 40.949.649,14 zł.

Brakuje 3.621.097,14 zł.
Trzeba te pieniądze pożyczyć - to nasze przychody.
Czyli mamy 39.461.317,00 zł. dochodów i pożyczamy jeszcze 3.621.097,14 zł.
Razem 43.082.414,14 zł.
Spłacamy 2.132.765,00 zł. na raty od kredytów i pożyczek.
Zostaje nam na wydatki 40.949.649,14 zł.

Skąd bierzemy pieniądze?
Dochody Gminy możemy podzielić według następujących kryteriów: są to 

dochody własne, subwencje i dotacje.
Dochody własne gromadzimy sami albo otrzymujemy z Ministerstwa Finansów 
i Urzędów Skarbowych. Dochody własne gromadzimy na podstawie różnych 
ustaw i wolno nam je wydać na co chcemy.
Subwencje otrzymujemy z Ministerstwa Finansów. Subwencje to rodzaj puli 
pieniężnej należnej gminie z budżetu państwa.
Dotacje otrzymujemy od Wojewody lub innych instytucji. Gmina może przezna­
czyć je zgodnie z potrzebami. Dotacja ma określone przeznaczenie i nie wolno 
nam wydać jej na nic innego.

BUDŻET
Dochody

2005 2006 2007 — plan
36.924.483,00 40.721.657,77 43.082.414,14

Dochody - wyszczególnienie
2005 2006 2007 — plan

Własne - 18.172.169,00
Przychody — 2.552.544,00
Subwencje— 9.808.213,00

Dotacje— 6.391.557,00

Własne- 22.519.502,28
Przychody — 2.455.084,86

Subwencje— 10.735.638,00
Dotacje— 5.011.432,63

Własne - 21.275.442,00
Przychody- 3.621.097,14

Subwencje— 10.459.147,00
Dotacje - 7.726.728,00

Razem: 36.924.483,00 Razem: 40.721.657,77 Razem: 43.082.414,14

Dochody — na jednego mieszkańca
1.772,66 1.954,95 2.068,69

Wydatki budżetowe
Jednostki 2005 2006 2007 — plan

Wydatki bieżące
i majątkowe gminy
Koszty utrzymania urzędu 
Oświata
Pomoc Społeczna
Ośrodek Kultury i Sportu

11.714.441,77
2.818.685,00

13.410.154,47
4.610.946,77

1.079.800,00

13.280.811,92
2.985.042,00

15.298.318,00
5.336.788,93

1.200.800,00

13.989.038,14

3.382.950,00
15.899.636,00

6.354.625,00
1.323.400,00

Wydatki majątkowe

2005 2006 2007 - plan
7.269.512,00 6.242.814,00 7.531.928,00

Wydatki majątkowe na jednego mieszkańca
348,99 299,70 361,59



Ozimeki

Dochody w latach 2005 - 2007

44 000 000,00 zł

42 000 000,00 zł

40 000 000,00 zł

38 000 000,00 zł

36 000 000,00 zł

34 000 000,00 zł

32 000 000,00 zł

36 924 483,00 zł

2005

43 082 414,14 zł

2006
2007

Dochody na jednego mieszkańca 
w latach 2005 - 2007

Wydatki w latach 2005 - 2007

45 OOO 000,00 zł
40 000 000,00 zł
35 000 000,00 zł
30 000 000,00 zł
25 OOO 000,00 zł
20 000 000,00 zł
15 000 000,00 zł
1OOOO 000,00 zł

5 OOO 000,00 zł
0,00 zł

2006
2007



urzędowe

o robili radni

Absolutorium za półrocze
Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2007 r. - to 

/ł najważniejszy punkt obrad sesji Rady Miejskiej w Ozimku, która 
i była się 24 września.

Radni zaaprobowali wykonanie 
idżetu. Wcześniej zapoznali się z 
)inią RIO. Następnie omówili 
in. wydatkowanie środków bu- 
:etowych na funkcjonowanie OSP 
i terenie gminy i przeanalizowali 
fdatki OSP. Przyjęli też uchwały w 
irawie zbycia mienia gminnego 
az w sprawie przystąpienia do 
liany planu zagospodarowania 
zestrzennego w Ozimku - Nowej

Barbara Starzycka - przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki 
jołecznej:

Praca Komisji Oświaty i Poli- 
ki Społecznej, której mam za- 
:czyt przewodniczyć, opiera się 
i rocznym planie pracy Komisji, 
>ójnym z planem pracy Rady 
iejskiej w Ozimku.

Z uwagi na rozpoczynającą się 
idencję, Komisja postanowi-

- zapoznać się z funkcjonowa­

Schodni. Jednym z punktów, który 
wzbudził najwięcej emocji, był stan 
przygotowania boiska piłkarskie­
go Małejpanwi w Ozimku. Obiekt 
został dopuszczony do rozgrywek, 
ale nie został jeszcze oficjalnie 
odebrany po remoncie. Najważniej­
sze, że stan murawy uległ znacz­
nej poprawie.

wit

niem służby zdrowia,
- zebrać informacje o bezrobo­

ciu, ocenić działalność Ośrodka 
Integracji i Pomocy Społecznej,

- zapoznać się i ocenić funkcjo­
nowanie, stan oraz potrzeby oświa­
ty: szkół, przedszkoli, świetlic szkol­
nych, Domu Kultury, bibliotek, OSiR- 
u i sportu w gminie. Reasumując, 
Komisja Oświaty i Polityki Społecz-

Radni zaaprobowali wykonanie budżetu za I połowę 2007 roku.

nej po zapoznaniu się z formami i 
zakresem działania poszczegól­
nych placówek, docenia starania i 
ma świadomość, że ich potrzeby, 
aby rozwijać się są wciąż duże Ko­

misja po zapoznaniu się z danym 
tematem na swych posiedzeniach 
wypracowuje stanowisko, a także 
opiniuje projekty uchwał przedkła­
dane do Rady Miejskiej.

UCHWAŁA Nr XII/ 90 / 07 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 
z dnia 24 września 2007 r.

w sprawie ustalenia planu sie- 
oraz granic obwodów publicz- 
'ch szkół podstawowych i gim- 
izjów w Gminie Ozimek.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 
i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
imorządzie gminnym /Dz. U. z 
101 r. Nr 142, poz.1591 z póżn. 
1/ oraz art. 17 ust. 4 i 6 ustawy z 
lia 7 września 1991 r. o systemie 
wiaty /Dz. U.z2004r. Nr256, poz. 
72 z póżn. zm./ Rada Miejska w 
dmku uchwala, co następuje :

§ 1
Ustala się plan sieci oraz gra- 

:e obwodów publicznych szkół 
Ustawowych i Gminnego Zespo- 
Szkół w Ozimku prowadzonych 
zez gminę Ozimek oraz Oddzia- 
w Gimnazjalnych w Zespole 
:kół w Ozimku prowadzonym 
tez Starostwo Powiatowe w Opo- 
z siedzibami i strukturami orga- 
tacyjnymi.

§2
Ustala się plan sieci oraz gra- 

:e obwodów publicznych szkół 
dstawowych z siedzibami i struk- 
ami organizacyjnymi:
Szkoła Podstawowa wAntonio- 

j z klasami I -VI obejmująca miej- 
3wość Antoniów i przysiółek Pa- 
wisko.
Szkoła Podstawowa im. Karo­

la Miarki w Dylakach z klasami I -VI 
obejmująca miejscowości Bie- 
strzynnik i Dylaki.

Szkoła Podstawowa im. Miko­
łaja Kopernika w Grodźcu z klasa­
mi I -VI obejmująca miejscowości 
Chobie, Grodziec, Mnichus i przy­
siółek Kuziory.

Szkoła Podstawowa im. Wła­
dysława Broniewskiego w Krasie- 
jowie z klasami I - VI obejmująca 
miejscowość Krasiejów i Krzyżowa 
Dolina.

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
Marii Skłodowskiej - Curie w Ozim­
ku z klasami I - VI obejmująca na­
stępujące ulice w Ozimku: 1 Maja, 
8 Marca, 22 Lipca, XX Lecia, Brze­
ziny, Cmentarna, Częstochowska, 
Dłuskiego, Dzierżona, Kopernika, 
Korczaka, Krótka, Krzywa, Kwiato­
wa, Mickiewicza, Opolska, Plac 
Wolności, Powstańców Śląskich, 
Słowackiego, Sportowa, Szpitalna, 
Wyzwolenia.

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 
Marii Konopnickiej w Ozimku z kla­
sami I - VI obejmująca miejsco­
wość Schodnia Nowa oraz nastę­
pujące ulice w Ozimku: Daniecka, 
Dworcowa, Graniczna .Jelenia, 
Kolejowa, Łąkowa, Ogrodowa, Po­
lna, Przemysłowa, Robotnicza 
Skrajna, Waryńskiego, Wawrzynka, 
Zielona oraz ulice w Starej Schod­
ni: Brzezinka, Krótka.

Szkoła Podstawowa im. J. 
Pawła II w Szczedrzyku z klasami I 

- VI obejmująca miejscowości 
Szczedrzyk, Schodnia i Pustków 
oraz Jedlice.

2. Ustala się plan sieci oraz 
granice obwodu Gminnego Zespo­
łu Szkół w Ozimku prowadzonego 
przez Gminę Ozimek z siedzibami i 
strukturami organizacyjnymi, w 
skład którego wchodzą:

Szkoła Podstawowa Nr 3 w 
Ozimku z klasami I - VI obejmująca 
następujące ulice w Ozimku: Bu­
kowa, Dębowa, Jesionowa, Leśna, 
Modrzewiowa, Plac Europejski, 
Sosnowa, Sikorskiego, Świerko­
wa;

Gimnazjum Nr 1 w Ozimku z 
klasami I - III obejmujące miejsco­
wości: Antoniów, Biestrzynnik, Cho­
bie, Dylaki, Grodziec, Krasiejów, 
Krzyżowa Dolina, Mnichus, Pust­
ków, Schodnia , Schodnia Nowa, 
Szczedrzyk, Jedlice i przysiółki Ku­
ziory, Pastwisko oraz następujące 
ulice w Ozimku: Brzeziny, Bukowa, 
Cmentarna, Daniecka, Dębowa, 
Dworcowa, Dzierżona, Graniczna, 
Jelenia, Jesionowa, Kolejowa, 
Korczaka, Leśna, Łąkowa, Modrze­
wiowa, Ogrodowa, Plac Europej­
ski, Polna, Powstańców Śląskich, 
Przemysłowa, Robotnicza, Sikor­
skiego, Skrajna, Sosnowa, Świer­
kowa, Waryńskiego, Wawrzynka, 
Wyzwolenia, Zielona.

3. Ustala się plan sieci oraz 
granice obwodów Oddziałów Gim­
nazjalnych w Zespole Szkół w Ozim­

ku prowadzonym przez Starostwo 
Powiatowe w Opolu z siedzibami i 
strukturami organizacyjnymi, obej­
mującym następujące ulice w 
Ozimku: 1 Maja, 8 Marca , 22 Lip­
ca, XX - Lecia, Częstochowska, 
Dłuskiego, Kopernika, Krótka, Krzy­
wa, Kwiatowa, Mickiewicza, Opol­
ska, Plac Wolności, Słowackiego, 
Sportowa i Szpitalna.

§3
Traci moc uchwała XXXIV/218/ 

01 Rady Miejskiej w Ozimki z dnia 
23 kwietnia 2001 r. w sprawie usta­
lenia planu sieci oraz granic obwo­
dów publicznych szkół podstawo­
wych oraz gimnazjum prowadzo­
nych przez Gminę Ozimek oraz 
uchwała XXXVII/240/01 RM w Ozim­
ku z dnia 6 sierpnia 2001 r. w spra­
wie ustalenia planu sieci oraz gra­
nic obwodów gimnazjum.

§4
Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi.
§5

Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Opolskiego

§6
Uchwała podlega ogłoszeniu 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta w Ozimku oraz opubliko­
waniu w miejscowej prasie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Joachim Wiesbach



urzędowe

PROGRAM IMPREZ KULTURALNO - SPORTOWYCH MIASTA I GMINY OZIMEK 
listopad 2007

data godzina miejsce impreza
27.10.07 20.30 Bełchatów, Miejskie

Centrum Kultury
Prezentacja filmu „Żelazko, spluwa i taśma klejąca” 
wykonanego przez Teatr KTO?, podczas I Festiwalu Filmów 
Niepoważnych „Nakręceni” w Bełchatowie.

08.11.07 09.00 Dom Kultury w 
Ozimku, sala 
widowiskowa

„Idziemy po skarb”- spektakl dla małych dzieci w wykonaniu 
Teatru Lalki i Aktora w Opolu

11.11.07 16.00 Szczedrzyk, Plac św. 
Mikołaja

Obchody Dnia Św. Marcina: pochód i poczęstunek 
rogalikami

11.11.07 17.00 Schodnia, świetlica Święto Marcina

11.11.07 17.00 Dylaki, świetlica Obchody św. Marcina
11.11.07 18.00 Dom Kultury w

Ozimku, sala 
widowiskowa

Wieczór muzyczno-poetycki z okazji Święta Niepodległości

21.11.07 09.00 Dom Kultury w
Ozimku, sala 
widowiskowa

Prosymfonika dla najmłodszych: „Melomana nowiny dla 
muzycznej rodziny”- koncert w wykonaniu Filharmonii 
Częstochowskiej

25.11.07 15.00 Kłobuck, Miejski 
Ośrodek Kultury

Udział zespołów tanecznych Domu Kultury w XVI Jurajskim
Festiwalu Tańca Freestyle- Kłobuck 2007

25.11.07 18.00

/

Dom Kultury w
Ozimku, sala 
widowiskowa

5 lat Sekty Plastycznej- wieczór pierwszy:
- „Z raptularza Sekty Plastycznej”- projekcja filmu 
poświęconego 5 rocznicy powstania Sekty Plastycznej
- „Z raptularza Sekty Plastycznej”- wernisaż wystawy Sekty 
Plastycznej
- „Lotte”, spektakl Teatru Fieter

(Następne spotkania- wieczór drugi i trzeci- w dniach: 2 i 9 grudnia. 
W programie:
- „Pod Spalonym Neonem”- spektakl Teatru InLibed
- „Czas”- wernisaż wystawy Heksagonu Plastycznego
- „CSI... Kryminalne zagadki Ozimka”- spektakl Teatru Fieter
- „Siostry”, spektakl Teatru KTO?
- „Szafa”- wernisaż wystawy Siesty Artystycznej
- „Szafa”- spektakl Siesty Artystycznej

29.11.07 Pieniny- Szczawnica Rajd andrzejkowy: górski rajd w Pieninach
30.11.07 09.00 Dom Kultury w 

Ozimku, sala taneczna
Zabawa Andrzejkowa dla dzieci przedszkolnych

30.11.07 17.00 Gminny Zespół Szkół/
Szkoła Pdst. Nr 3 w
Ozimku

Wernisaż wystawy poplenerowej Jesiennego Pleneru 
Malarskiego

30.11.07 17.00 Biestrzynnik, świetlica „Andrzejki” dla dzieci i młodzieży
30.11.07 18.00 Dom Kultury w 

Ozimku, sala taneczna
Biesiada Andrzejkowa Przy Blasku Świec. Gra Śląska 
Kapela



Suffeiriteft

Wydatki w roku 2005

1 079 800.00 zł

Wydatki w roku 2006

■ Wydatki bieżąc© I majątkowe 
gminy

Koszt utrzymania urzędu

li
Oświata

Pomoc Społeczna



7269 512,00 zł

8000 000,00 zł

6000 000,00 zł

4000 000,00 zł

2000 000,00 zł

Gmin?

■ Oświata

Pomoc Społeczna

Wydatki w roku 2007

■ Wydatki bieżące i majątkowe 
gminy

■ Koszt utrzymania urzędu

■ Ośrodek Kultury i Sportu

Wydatki inwestycyjne 
w latach 2005 - 2007

6242 814,00 zł

0,00 zł



turystyczne m

Członkowie TSKN zwiedzają Polskę

Wyjazd - kilka zabytków
my do Bacowej Wanty, skąd otwie­
ra się skalny próg Doliny Pięciu 
Stawów Polskich i widok na spa­
dający zeń najpotężniejszy wodo­
spad Tatr - Wielką Siklawę (spada 
z 70 m). Szlak wprowadza nas bez­
pośrednio do Doliny Pięciu Sta­
wów Polskich, gdzie znajduje się 
schronisko PTTK z 1926 r., położo­
ne nad brzegiem Przedniego Sta­
wu (1671). Robimy sobie dłuższą 
przerwę, by nasycić się pięknymi 
widokami. Od schroniska, wido­
kową i bezpieczną ścieżką idziemy 
na Świstówkę (1864). Panorama z 

tego miejsca także jest imponują­
ca - ośnieżone szczyty, błękitne nie­
bo i słońce w pełnym blasku. Przez 
Opalone schodzimy do Doliny Ry­
biego Potoku - Morskie Oko i po­
dziwiamy widoki m.in. na Rysy (naj­
wyższy szczyt Polski - 2499 m), 
gdzie planowane było wejście, ale 
zalegający śnieg i lód nam to unie­
możliwił. Zauroczeni przebytym 
szlakiem, w późnych godzinach 
popołudniowych wracamy do miej­
sca zakwaterowania.

Tradycją ostatnich lat jest, że 
jedną trasę rajdu robimy po słowac­
kiej stronie. Ranek jest wprawdzie 
słoneczny, ale nad górami wiszą 
chmury i widoczność jest ograni­
czona. Przez przejście graniczne na 
Łysej Polanie jedziemy do Smo­
kowca. To miejsce docelowe, waż­
ny węzeł szlaków turystycznych pro­
wadzących w głąb Tatr Wysokich. 
Smokowiec, to najstarsze tatrzań­
skie uzdrowisko słowackie, poło­
żone u podnóża Sławkowskiego 
Szczytu (2452). W dalszym ciągu 
robi wrażenie pustka, jaka powsta­
ła wokół Smokowca po huraganie, 
który spowodował spustoszenie 
ekologiczne i nieodwracalne straty 
w drzewostanie. Kolejką szynową 
wjeżdżamy na Hrebieniok (1285). 
Zaczyna padać lekki deszcz, ale 
mimo to idziemy w kierunku Haty 
Teryho. Początek szlaku prowadzi 
pięknym lasem, urwiska porasta 
„wiszący las” - jeden z nielicznych 
w Tatrach płatów lasu pierwotne­
go. Przechodzimy obok najwięk­
szego wodospadu Zimnej Wody 
(20 m wysokości). Na krótko zatrzy­
mujemy się w Schronisku Zam- 
kowskiego (1475). Wśród bujnej 
kosodrzewiny przechodzimy obok 
Łomnickiej Grani (300 m urwiska). 
Tu znowu zaczyna padać, ale już 
deszcz ze śniegiem. Po blokach 
skalnych, płytach i złomach osią­

gamy próg Doliny Pięciu Stawów 
Spiskich (2000). Nad niewielkim 
Przednim Stawem stoi Schronisko 
Tery’ego (2015), do którego docie­
ramy. Warunki atmosferyczne stały 
się bardzo złe - silny zimny wiatr i 
ograniczona widoczność. Robimy 
sobie dłuższą przerwę na wypoczy­
nek. W planie było przejście przez 
„CzerwonąŁawkę”, która należy do 
jednej z atrakcji wspinaczkowych, 
ale przy tej pogodzie było to zbyt 
niebezpieczne. Tym samym szla­
kiem idziemy do Smokowca, skąd 
wracamy do bazy w Poroninie. Cie­
szymy się, że udało się zrobić cho­
ciaż część zaplanowanej trasy. Wie­
czorem spotykamy się wszyscy przy 
grillu, dobrym piwie, muzyce, śpie­
wie i tańcach.

Niedziela, to niestety czas wy­
jazdu. W ostatnim dniu rajdu tra­
dycyjnie zwiedzamy ważne miej­
sce historyczne lub kultu religij­
nego. W tym roku było to Sanktu­
arium Matki Boskiej Kalwaryjskiej 
w Kalwarii Zebrzydowskiej. Jego 
założycielem był wojewoda kra­
kowski Mikołaj Zebrzydowski, który 
rozpoczął budowę w 1602 r. Sto lat 
później zakończyła ją księżna Mag­
dalena Czartoryska. Zwiedzamy 
bazylikę wybudowaną w stylu ba­
rokowym oraz kapicę z cudownym 
obrazem MB Kalwaryjskiej. Sank­
tuarium odwiedzali papieże: Jan 
Paweł II cztery razy i raz Benedykt 
XVI. W1987 r. Jan Paweł II odzna­
czył je Złotą Różą - najwyższym 
wyróżnieniem nadawanym przez 
papieża. Wejściem na Golgotę 
kończymy zwiedzanie sanktuarium 
i udajemy się w drogę powrotną do 
Ozimka. Rajd należy uznać za im­
prezę udaną, a jego uczestnicy 
spełnili swoje oczekiwania. Ser­
decznie dziękuję i gratuluję wszyst­
kim za wspaniałą postawę na raj­
dowych trasach oraz miłą i sympa­
tyczną atmosferę.

Podziękowania składam Panu 
Burmistrzowi Janowi Labusowi za 
dofinansowanie kosztów przejazdu 
autokarem, bez czego trudno było­
by zorganizować rajd „Tatrzańska 
Jesień 2007”.

Sezon turystyczny zakończy­
my jednodniową wycieczką w 
Góry Opawskie - do Pokrzywnej i 
Zlatych Hor w dniu 27 październi­
ka. Serdecznie zapraszamy.

Józef Kozioł

Co roku członkowie TSKN z naszej gminy mają możliwość wyjazdu 
na wycieczkę turystyczno-krajoznawczą.

W całym województwie opolskim 
zorganizowano 30 takich wycieczek, 
łącznie dla 1350 osób. 14 września 
członkowie kół DFK z naszej gminy udali 
się do Świdnicy i Książa. W Świdnicy 
zwiedzili wspaniały „Kościół Pokoju” z 
1652 r., wpisany 13 grudnia 2001 r. na

Członkowie TSKN byli na wycieczce w Świdnicy.

listę światowego dziedzictwa zabyt­
ków kultury UNESCO. Kolejnym godnym 
zobaczenia miejscem była katedra p.w. 
św. Stanisława i św. Wacława z 1257 
r., która zajmuje trwałe miejsce wśród 
najcenniejszych zabytków w Polsce. 
Po zjedzeniu obiadu udaliśmy się na

siaj wielką atrakcją turystyczną.
Uczestnicy wycieczki dziękują 

organizatorowi - Zarządowi TSKN 
w Opolu oraz Konsulatowi Niemiec 
za sfinansowanie tego ciekawego 
i udanego wyjazdu.

J. Niesłony

Motorowcy zapraszają

Najpierw rajd, 
potem tańce

Imprezą kończącą sezon w sekcji motorowej M-GTS „Siódemka” 
Ozimek będzie jesienny rajd samochodowy zaplanowany na sobotę 24 
listopada - start o godzinie 14.30 z parkingu obok II bramy Huty Małapa- 
new.

W programie rajdu przewidziano 
ciekawe konkurencje, a dla zwycięz­
ców przygotowano nagrody. Organi­
zatorzy zapraszają wszystkich człon­
ków i sympatyków klubu jak też osoby 
niezrzeszone, które chcą spróbować 
swoich sił w rajdowej rywalizacji. Zgło­

zamek książęcy w Książu, zbudowa­
ny na skalistym wzgórzu przez Bolka I 
- księcia świdnicko-jaworskiego w 
końcu XIII w. Należał on do najpotęż­
niejszych twierdz piastowskich na Ślą­
sku. Posiada kilkaset sal i pokoi. Naj­
większy ze śląskich zamków jest dzi- 

szenia załóg - kierowca plus pilot 
- przyjmowane są pod nr tel.
602 664 816. A po rajdzie - od godziny 
19.00 - odbędzie się zabawa andrzej- 
kowa w Hotelu „Palm”.

(/ad)



szkolne

*** Dzień Nauczyciela *** Dzień Nauczyciela *** Dzień Nauczyciela *** Dzień Nauczyciela ***

Dla „naszych pań i panów”
Okolicznościowe apele z występami dzieci i młodzieży dominowa' 

ły podczas tegorocznych obchodów Dnia Edukacji Narodowej.
15 października świętowali na­

uczyciele także ozimskich szkół. Na 
akademiach w różnych przedsta­
wieniach prezentowali się ucznio­
wie. Z największym przejęciem o 
„swoim paniach” mówiły oczywi­
ście pierwszaki. Nagrody otrzymali 
także wyróżniający się nauczyciele 
- dyrektorskie i burmistrza Ozimka. 
Tegoroczny Dzień Nauczyciela od­
bywał się w cieniu akcji protesta­
cyjnej ogłoszonej przez ZNP. Zwią­
zek domaga się od resortu oświa­
ty podwyżek płac poprzez podnie­
sienie tzw. kwoty bazowej.

Uczniowie dwóch placówek 
mieli szczególny powód do rado­
ści, gdyż budynki szkolne w Dyla- 
kach i w Ozimku - Nowej Schodni 
w tym roku zostały gruntownie 
zmodernizowane. Dzieci i nauczy­
ciele obu placówek na remonty 
czekali długo, a efekty termomoder- 
nizacji przeszły ich najśmielsze 
oczekiwania. Dlatego postanowili 
uroczyście podziękować władzom 
gminy.

W Dylakach uczniowie klasy II 
pod opieką wychowawcy Grażyny 
Pertkiewicz i uczniowie klasy VI /

Beata Woźniak / zaprezentowali 
specjalny program pt. „ W ogrodzie 
wdzięczności”.

W SP nr 2 w Ozimku na ręce 
burmistrza Jana Labusa podzięko­
wania dla władz gminy, w tym prze­
wodniczącego Rady Miejskiej Jo­
achima Wiesbacha złożył dyrektor 
szkoły Wiesław Miś. Podobnie do 
SP w Dylakach także i tutaj ucznio­
wie przygotowali specjalny pro­
gram artystyczny, w którym nie bra­
kowało tak elementów humory­
stycznych dotyczących szkoły, jak i 
regionalnych, gdyż część przedsta­
wienia młodzież zagrała posługu­
jąc się gwarą śląską. Uczniowie 
przygotowali przedstawienie pod 
kierunkiem nauczycielek: Barbary 
Baron, Iwony Kukuczki, Jolanty 
Jędrzejczyk i Anny Spyry.

Oprócz sporej rzeszy rodziców 
na uroczystości obecni byli m.in. 
gminne radne: Barbara Starzyc- 
ka i Janina Trembecka, Andrzej 
Kijas - szef firmy będącej głównym 
wykonawcą robót oraz Andrzej 
Brylczak - sponsor szkoły.

Wit

Specjalny pokaz w Ozimku - Nowej Schodni.

Lista nauczycieli nagrodzonych nagrodą 
Burmistrza z okazji DEN w 2007r.

- Krzysztofczyk Anna - nauczyciel PP Nr 4 w Ozimku
- Grzegorz Burda - dyrektor SP w Antoniowie
- Mirowska Bożena - nauczyciel PSP w Grodżcu
- Pluta Elżbieta - nauczyciel SP w Krasiejowie
- Oliwa Violetta - nauczyciel PSP Nr 1 w Ozimku
- Niedźwiedź Joanna - nauczyciel SP Nr 2 w Ozimku
- Misiura Beata - nauczyciel GZS - SP Nr 3 w Ozimku
- Śliżewska Jolanta - wicedyrektor GZS w Ozimku
- Pisula-Bieniecka Elżbieta - nauczyciel GZS - G Nr 1 w Ozimku

Goście SP 2 nie kryli uciechy.

i i

F*

W poprzednich WO w relacji z dożynek zamieniliśmy nazwy No­
wej Schodni i Krzyżowej Doliny. Za pomyłkę przepraszamy i przypo­
minamy, że oryginalne motocykle żużlowe, będące największą 
atrakcją dla młodzieży do Nowej Schodni sprowadził A. Brylczak.

Uzasadnienie utworzenia Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku 
(fragment pisma do Kuratorium Oświaty w Opolu)

Szkoły, które będą tworzyć zespół, funkcjonują w wydzielonych 
segmentach jednego budynku ze wspólną aulą, salą gimnastyczną, 
boiskami i stołówką (w budowie).

Zamiar utworzenia ww. zespołu wynika z potrzeby usprawnie­
nia zarządzania i bardziej efektywnego gospodarowania obiektami 
szkolnymi, oraz skuteczniejszego egzekwowania realizacji zadań 
w tym zakresie przez organ prowadzący.

W wyniku utworzenia zespołu sytuacja uczniów w zakresie dłu­
gości drogi z domu do szkoły i ze szkoły do domu nie ulegnie zmia­
nie, a w zakresie warunków nauki - powinna ulec poprawie.

Swoim nauczycielom teatralny prezent zrobiły też dzieci w SP Dylaki.



Pół wieku temu skończyli szkołę Przy SP w Grodźcu jest już nowoczesne boisko

Spotkanie po latach Sport to zdrowie
29 września w Publicznej Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w 

Grodżcu miała miejsce niecodzienna impreza.
Absolwenci Technikum Odlewniczo-Mechanicznego w 

Ozimku rocznik 1957, w dniu 8 września spotkali się po 50 la­
tach od ukończenia szkoły.

Od lewej: Dariusz Bigas - dyrektor Zespołu Szkół, Józef Wachowski kl.B, 
Ryszard Flas kl.B, Stanisław Cabała - wychowawca kl.B, Gerard Przyby­
ła kl.A, Werner Kotysz kl.B, Stanisław Mosiala kl.A, Edward Albrecht 
kl.A, Edward Górmiński kl.B, Bronisław Słupik Nauczyciel, Irena Palet­
ko (Nowak) kl.B.

Dwie klasy „a” i „b” o profilu 
odlewnictwo ukończyło 50 absol­
wentów. Na spotkanie przybyło 
zaledwie dziewięciu: z klasy „a” 
Edward Albrecht, Stanisław Mo­
siala i Gerard Przybyła oraz z 
klasy „b” Antoni Bronder, Ryszard 
Flas, Edward Górmiński, Werner 
Kotysz, Irena Pałetko (Nowak) i 
Józef Wochowski. Przybyli rów­
nież wykładowcy: Stanisław Ca­
bała - wychowawca klasy „b”, 
Stanisław Wróbel i Bronisław Słu­
pik. Dyrektorami szkoły byli wów­
czas: w 1954 r. Roman Wale­
czek, a w latach 1955-57 Euge­
niusz Smółka.

Spotkanie rozpoczęło się o 
godzinie 14.00 w budynku Zespo­
łu Szkół. Po zwiedzeniu po­
mieszczeń klasowych, wszyscy 
udali się do pracowni kompute­
rowej, gdzie spotkali się z dyrek­
torem Dariuszem Bigasem. Za­
poznał on uczestników spotka­
nia z kolejnymi etapami rozwoju 
szkoły oraz jej obecną strukturą 
dydaktyczną. Następnie każdy z 
byłych absolwentów w skrócie 
przedstawił swoje osiągnięcia i 
najważniejsze wydarzenia od 
czasu ukończenia szkoły. Nie­
którzy mieli bardzo ciekawe 
przeżycia. Edward Górmiński 
(kolega z ławki szkolnej Werne­

ra Kotysza) był w latach 1960- 
1970 dowódcą jednostki WP na 
Wzgórzach Golan, nadzorując z 
mandatu ONZ rozejm między 
Izraelem a krajami arabskimi. 
Obecnie jest emerytowanym puł­
kownikiem Wojska Polskiego. Z 
kolei starsi kibice interesujący 
się piłką nożną pamiętają, że na 
obronie w ówczesnej drużynie 
Stal Ozimek (III liga) grał w la­
tach 1955-57 Ryszard Flas.

Po dwugodzinnym pobycie w 
szkole, absolwenci przenieśli się 
do restauracji „Nowa”, gdzie sym­
boliczną lampką szampana roz­
poczęto dalszą część spotkania. 
Trwało ono do późnych godzin 
nocnych, bo wspomnień było 
bardzo dużo. Organizatorem spo­
tkania po 50. latach był Werner 
Kotysz, który stwierdził, że bar­
dzo trudno było dotrzeć do by­
łych absolwentów, mieszkają­
cych w całej Polsce i za granicą. 
Niestety, wielu z nich już nie 
żyje.

Dziękujemy dyrektorowi 
Dariuszowi Bigasowi i - cy 
dyr. Tomaszowi Ciekalskiemu 
za umożliwienie nam zwie­
dzenia szkoły. W imieniu 
uczestników - Stanisław Mo­
siala.

Jan Niesłony

Tego dnia bowiem uroczyście 
otwarto nowe przyszkolne boisko spor­
towe. Galę otworzyła dyrektor szkoły 
pani Krystyna Olearczyk, która przy­
witała gości. Następnie mieliśmy krótką 
część artystyczną - zaprezentowały 
się mażoretki z Domu Kultury w Ozim­
ku. Potem Joanna Marciniak, uczen­
nica klasy VI PSP Grodziec, która od 
czterech lat pasjonuje się jazdą konną, 
zaprezentowała swoje umiejętności. 
Jak na razie jej największym sukcesem 
jest 4. miejsce w Mistrzostwach Polski. 
Symbolicznego przecięcia wstęgi do­
konali burmistrz J. Labus i dyr. J. Ole­
arczyk a ksiądz proboszcz poświęcił 
płytę boiska.

Przecięcie wstęgi dało sygnał do 
rozpoczęcia rozgrywek sportowych, 
nad których przebiegał czuwała p.

Uczniowie, nauczyciele oraz dyrektor szkoły składają serdeczne 
podziękowania sponsorom, dzięki którym zorganizowano poczęstu­
nek dla wszystkich uczestników zawodów sportowych: burmistrzo­
wi Ozimka Janowi Labusowi, Adeli i Józefowi Adaszyńskim, Jarosła­
wowi Sobierajowi. Serdeczne podziękowania dla Jana Kamińskiego i 
absolwentów szkoły Mateusza i Dominika Krzyś za sędziowanie za­
wodów.

Klaudia Troszczyńska. Kulminacyj­
nym punktem programu był mecz piłki 
nożnej i koszykowej o puchar burmi­
strza, w którym udział brali nie tylko 
uczniowie a Grodżca, ale również ich 
koledzy z PSP w Krasiejowie oraz SP 
nr 3 w Ozimku. Choć pogoda była 
wietrzna, uczniowie i nauczyciele go­
rąco i wytrwale zagrzewali sportow­
ców do wysiłku. Po zakończeniu za­
wodów z rąk burmistrza i pani dyrektor 
wszystkie drużyny otrzymały puchary 
i sprzęt sportowy.

Nowe boisko umożliwia prowadze­
nie rozgrywek w piłkę nożną, koszy­
kową, nawet w tenisa ziemnego. Ko­
rzystać mogą z niego wszyscy miesz­
kańcy Grodżca.

Agnieszka Grabowska
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Warsztaty taneczne w Pokrzywnej

Taniec, słońce, góry i...złoto
W dniach 20-30 sierpnia przebywaliśmy na letnich warsztatach ta­

necznych w O. W. „Sudety” w Pokrzywnej. Ich organizatorem było Sto­
warzyszenie Przyjaciół Tańca Współczesnego z Ozimka, które na ten cel 
otrzymało dofinansowanie z UMiG. Dziękując za to władzom gminy, pa­
miętamy także o wszystkich, którzy przyczynili się do realizacji warsz­
tatów.

Z radością wspominamy nasz po­
byt w Pokrzywnej. Poza zajęciami ta­
necznymi, mieliśmy możliwość pozna­
nia okolicznych miejscowości i atrakcji 
turystycznych. Przez cały czas troskli­
wie zajmowali się nami, dbając o bez­
pieczeństwo p. Jan Kamiński - kie­
rownik warsztatów, p. Ludmiła Łapot 
- wychowawca grupy juniorów i se­
niorów, p. Jolanta Lachowicz-Rapiń- 
ska - wychowawca grupy dziecięcej 
oraz nasza choreograf p. Alicja Iwań­
ska. Większość czasu spędzaliśmy na 
sali, gdzie pod czujnym okiem pani Alicji 
podnosiliśmy nasze umiejętności ta­
neczne i pracowaliśmy nad nowym 
repertuarem na najbliższe Mistrzostwa 
Polski. Rezultatem naszej ciężkiej pra­
cy w Pokrzywnej są choreografie na 
najbliższe imprezy konkursowe krajo­
we i zagraniczne. Dzięki porannej gim­
nastyce, którą codziennie serwowała 
nam pani Alicja, polepszyliśmy swoją 
kondycję i wytrzymałość. Po takiej po­
rannej zaprawie i wysiłku na zajęciach 
tanecznych mieliśmy wielki apetyt, któ­
ry zaspakajaliśmy pałaszując posiłki.

Oprócz zajęć tanecznych mieliśmy 
wycieczki krajoznawcze, które po­
zwoliły nam bliżej poznać piękne tere­
ny Gór Opawskich i Rejonu Jesenika. 
Zwiedziliśmy podczas wędrówek: Zlaty 
Hlum (875 m npm) z wieżą widokową 
wysoką na 26 m, Dom Turysty pod Bi­
skupią Kopą im.B.Małachowskiego, a 
nielicznym wraz z p. Alicją udało się 
dotrzeć na szczyt (890 m) i podziwiać 
piękną panoramę z wysokiej na 18 m 
wieży widokowej zbudowanej w 1908 
r. miasto Jesenik, jaskinię na Pomezi k/ 
Jesenika, słynącą z kolorowych form 

naciekowych, dolinę dawnych sztolni 
w okolicach miasta Złote Hory, gdzie 
zbudowano repliki średniowiecznych 
młynów do kruszenia urobku. Mogliśmy 
zobaczyć, jak pozyskuje się złoto ze 
złotonośnych rud. Niektórzy z nas pró­
bowali swoich sił w wypłukiwaniu zło­
ta. Z miejscowych atrakcji podziwiali­
śmy m.in.: Gwarkową Perć, kaplicę na 
Polanie przy Bystrym Potoku, wiadukt 
„Cesarzowej” czy łowisko „Pstrąg”. 
Braliśmy również udział w wielu kon­
kursach, które przygotowały dla nas 
panie Jola i Lena. Były m.in. konkursy 
rysunkowe, piosenki warsztatowej, po­
szukiwania „skarbów”. Zwycięzcy 
oraz uczestnicy konkursów otrzymali 
dyplomy i nagrody. Pod koniec warsz­
tatów daliśmy pokaz taneczno-akroba- 
tyczny dla osób niepełnosprawnych i 
ich opiekunów z Fundacji „Wiara i Świa­
tło” z Elbląga. Nasz występ został przy­
jęty entuzjastycznie. Nawiązaliśmy 
nowe przyjaźnie. Warsztaty zakończy­
liśmy ogniskiem, na którym uczestnikom 
wręczono dyplomy i upominki.

Wszystko co dobre szybko się koń­
czy. Tak i czas warsztatów minął szyb­
ko. Szkoda, bo warsztaty były SUPER! 
Wspomnienia z pobytu w Pokrzywnej 
pozostaną w nas na zawsze. Ser­
decznie dziękujemy kierownikowi, na­
szym wychowawcom i trenerce. Bez 
ich pomysłowości, zaangażowania i 
optymizmu, warsztaty nie miałyby ta­
kiego uroku i tylu atrakcji. Osobne po­
dziękowania kierujemy również do Za­
rządu SPTW za zorganizowanie 
warsztatów.

Uczestnicy letnich warsztatów 
tanecznych - Pokrzywna 2007 Letnie warsztaty taneczne w Pokrzywnej.

Święto pieczonego ziemniaka w PP nr 1 w Ozimku i w PP w Krasiejowie

Święto pieczonego ziemniaka w 
Przedszkolu nr 1.

Tradycją Przedszkola Publicz­
nego nr 1 w Ozimku jest organizo­
wanie uroczystości związanej z 
pożegnaniem lata i powitaniem je­
sieni.

Jest nią doroczne „święto pieczo­
nego ziemniaka”, jakie odbyło się we 
wtorek 16 października na terenie 
przedszkolnego ogrodu. Przy pięknej 
słonecznej pogodzie, wszystkie grupy 
przedszkolne oraz maluchy z oddziału 
żłobkowego brały aktywny udział w 
różnego rodzaju grach i zabawach 
sprawnościowych z wykorzystaniem 
muzyki i wielu rekwizytów. Zabawy 
prowadził wodzirej Zbigniew Żaba. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się 
kącik kosmetyczny, skoki na dmucha­
nym zamku oraz na bangi. Na zakoń­
czenie, w wesołej atmosferze dzieci

Piekli i zwiedzali
zajadały się pieczonymi ziemniakami i 
kiełbaskami z rożna. Dyrektor przed­
szkola Danuta Klimek dziękuje Radzie 
Rodziców, a szczególnie jej przewod­
niczącej Wiesławie Noga za zorgani­
zowanie tej sympatycznej imprezy oraz 
wszystkim pracownikom przedszkola 
za pomoc w jej przygotowaniu.

(nieś)

Natomiast już 19 września 
święto pieczonego ziemniaka ob­
chodziły przedszkolaki z Krasiejo- 
wa

W trakcie dwuetapowej wycieczki 
dzieci odwiedziły gospodarstwo rolne 
państwa Krystyny i Mariana Spyra, 
gdzie uczestniczyły w wykopkach 
ziemniaków, przy okazji zapoznając się 
z hodowlą zwierząt.

W drugim etapie wycieczki dzieci 
poznały zwierzęta leśne i domowe w 
gospodarstwie agroturystycznym „Sta­
ry Młyn” państwa Marii i Joachima 
Drzymała Gospodarze upiekli w ogni­
sku przekazane przez państwo Spyra 
ziemniaki oraz poczęstowali nas 
pyszną owocowo - ziołową herbatką 
z miodem. W miłej atmosferze czas 
upłynął szybko i przyjemnie. W przy­
szłości na pewno skorzystamy z po­
nownego zaproszenia i odwiedzimy to 
urocze miejsce.

Dziękujemy państwu Krystynie 
i Marianowi Spyra oraz Marii i Jo­
achimowi Drzymała za poświęco­
ny czas, pomoc i bezinteresowne 
zaangażowanie się w organizację 
wycieczki.

Dzieci i nauczyciele
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*** Popieramy talenty *** Popieramy talenty *** Popieramy talenty *** Popieramy talenty **

Magia zachodu słońca
Esmeralda siedziała w salonie. Czekała na resztę rodziny. Znowu 

ktoś bliski odpływał w rejs. Tym razem nie jeden z braci, lecz ukochany 
Tomasz. Gdyby nie wojna, już niedługo brałaby ślub. Niestety, los, a 
raczej król Henryk, postanowił inaczej. W drzwiach stanęła matka 
dziewczyny.

- Córeczko, nie smuć się. To 
zaszczyt dla Tomasza, że został 
wybrany do osobistej gwardii wład­
cy.

- Mamo, mówisz jak pułkownik, 
który przywiózł mu wezwanie. Do­
brze wiesz, ilu naszych przyjaciół 
nigdy nie wróciło. Co będzie jeśli... 
Jeśli...

- Nie mów tak. Musisz wierzyć, 
że twój narzeczony przeżyje. Mu­
sisz wierzyć w niego i podtrzymy­
wać go na duchu. Wiem, że ci cięż­
ko, naprawdę.

Na kolację zaproszono Toma­
sza. Kiedy przyszedł, zabrał Esme- 
raldę do ogrodu. Chciał porozma­
wiać.

- Najdroższa, gdybym nie mu- 
siał, nie płynąłbym. Mam nadzie­
ję, że wiesz o tym.

- Oczywiście, ale tak ciężko mi 
myśleć o rozłące. Jeszcze ciężej 
dopuścić myśl, że możesz odejść 
z tego świata.

- Proszę, nie mów tak. Nie zgi­
nę, bo przecież mam ciebie. Nie 
zostawię cię. Obiecałem ci wspa­
niały ślub, dom, rodzinę. Nie łamię 
raz danego słowa. Poza tym będę 
pisał.

Następnie mocno przytulił 
dziewczynę, po czym oboje udali 
się na kolację.

Nadszedł ten dzień, na który nie 
czekał nikt. Esmeralda, razem z 
matką i bratem bliźniakiem, odpro­
wadzili Tomasza do portu. Ten na 
pożegnanie podarował ukochanej 
swój wisiorek z monetą.

Dziewczyna prędko wybiegła z 
domu, ogrodu i skierowała się na 
klif. Zdążyła zobaczyć statek z jej na­
rzeczonym na pokładzie, odpływa­
jący w stronę zachodzącego słoń­

ca. Usiadła. Nie chciała płakać, ale 
to było silniejsze od niej. Kurczowo 
ściskała prezent. Smutnym wzro­
kiem popatrzyła na morze i maleń­
ki punkcik. Siedziała tak kilka go­
dzin, a potem wróciła do domu.

Każdego dnia o zachodzie słoń­
ca Esmeralda przychodziła na klif i 
wypatrywała Tomasza i statku. On 
jednak się nie pojawiał. Minął ty­
dzień, miesiąc, sześć miesięcy, 
rok. Bez żadnej wieści. Po trzech 
latach wszystkich, którzy płynęli ra­
zem z Tomaszem uznano za zmar­
łych. Dziewczyna nie mogła się z 
tym pogodzić. Przecież obiecał, że 
wróci. Odtrącała adoratorów ...

Tego dnia szalała straszna bu­
rza. Mimo złej pogody, Esmeralda 
ubrała płaszcz, zamierzając iść na 
klif. Rodzina starała się ją przeko­
nać, aby została w domu. Na dar­
mo. Dziewczyna czym prędzej wy­
szła z domu, by nie słuchać tłuma­
czeń bliskich.

„Minął kolejny dzień. Nadal nic 
o Tobie nie wiem, kochany”- smut­
ne myśli kłębiły się w głowie Esme- 
raldy. Nie widziała, co się dzieje 
dookoła niej. Tymczasem morze 
coraz bardziej się wzburzało, 
sztorm i burza przybierały na sile. 
Nagle, rozległ się krzyk: „Esmeral- 
dooo!!!”. Wszystko potoczyło się 
zbyt szybko. Piorun uderzył w klif i 
trafił dziewczynę.

Ludzie często widzą ducha przy­
gnębionej panny w miejscu, w któ­
rym zginęła Esmeralda. Mówią się, 
że ona ciągle czeka na swojego 
ukochanego, nieustannie wpatru­
je się w zachodzące słońce, mając 
nadzieję, że dojrzy zarys statku na 
horyzoncie.

Katarzyna Rzepka

Wiersze Darii Waszak

Album
Wielki blat przed mymi piersiami 

ugiął się pod ciężarem wszystkich książek 
dawno już nie żyjących istot. 
Brzęcząc w kącie stare radio 

nadawało po raz kolejny 
tę samą nutę i ...nagle 

wszystko stało się takie znane.
Tak jakby nowa sekunda 

była tylko powtórką minionego dnia. 
Wybazgrane piórem litery 

znów ujawniły swe niezmienne tło, 
które jedną całością ukazuje znaczenie czegoś 

co od przed chwili stało się częścią tego, 
co do mnie należy.

Wzrok wbity w brąz regałów 
zatrzymał się na albumie 

tym, którego już drugi raz nie ujrzymy 
I wprowadził mnie a pamiętnik 

czyichś westchnień, słów, gestów- 
w takich chwilach brakuje tylko urzeczywistnienia.

Są ludzie koniecznie potrzebni, 
bez których radość staje się goryczą, 

bez których słońce ocieka 
czerwienią śmiertelnej tęsknoty. 

Bez których godziny 
sąjak ptaki z gniazda wyrzucone 

w nieskończoną ciemność. 
Wlokące skrzydłami jak tragiczny ciężar. 
Są ludzie, po których miejsca krzyczą!

Tysiąc znaczeń, tysiąc słów 
próbuję ocucić świat, on zasnął znów. 
Odeszły marzenia, zniknęły cierpienia 

spoglądam Ci w twarz 
nie muszę się bać już! 

Zapachniało głodem, powiało chłodem 
jednak miłość Twa na wszystko jest sposobem 

gdy jestem, czy gdy mnie nie ma.
Wiem, że Ty nawet wtedy szukasz mego cienia. 

Spełniam się, spełniam swe marzenia, 
bo Ty w sobie ukryłeś moje plany i przemyślenia. 

Przy Tobie żyję. Przy Tobie czuję.
Przy Tobie chcę się cieszyć. 
W miłości naszej zadurzyć.
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W całej Polsce, czyli też w Ozimku „Dziesiątki” im się mnożą

Bieg jesieni ‘2007 Strzelają jak Paweł
29 września w Ozimku odbył się bieg zorganizowany w ramach 

ogólnokrajowej akcji „Polska biega - bieg jesieni 2007”.

Otwarcia dokonał burmistrz Ozimka Jan Labus.

W „Biegu jesieni 2007” wystartowało bardzo dużo zawodników.

O godzinie 9.00 uroczystego 
otwarcia biegu dokonał burmistrz 
Ozimka Jan Labus. Wystartowały 
163 osoby, podzielone na katego­
rie wiekowe. W biegu uczestniczy­
ła głównie młodzież i dorośli z gmi­
ny Ozimek, jak również zawodnicy 
z Tułowic i Opola.

Wyniki biegów w poszczegól­
nych kategoriach:

- kl. IV-V - dziewczęta: 1. Karoli­
na Łuczko (SP nr 1 Ozimek), 2. 
Barbara Loch (SP Krasiejów), 3. 
Hanna Gajda (GZS-SP nr 3 Ozi­
mek); chłopcy: 1. Kewin Golec (SP 
Krasiejów), 2. Radosław Włoch 
(SP nr 1 Ozimek), 3. Piotr Cieśla 
(GZS SP 3 Ozimek)

- kl. VI - dziewczęta: 1. Andrea 
Bort (SP Krasiejów), 2. Anna Ko- 
biera (SP Krasiejów), 3. Julia Woj­
ciechowska (SP nr 2 Ozimek); 
chłopcy: 1. Rafał Grobosz (SP 
Szczedrzyk), 2. Dariusz Lakota (SP 
Dylaki), 3. Miłosz Pasek (SP Dyla-

ki)
- kl. I Gimnazjum - dziewczęta:

1. Klaudia Kowalik (GZS Nr 1 Ozi­
mek), 2. Paulina Małolepsza (GZS 
Nr 1 Ozimek), 3. Joanna Supeł 
(GZS nr 1 Ozimek); chłopcy: 1. 
Paweł Genda (GZS Nr 1 Ozimek),
2. Jakub Włoch (GZS Nr 1 Ozimek),
3. Mateusz Marzec (ZS Ozimek)

- kl. II Gimnazjum - chłopcy: 1. 
Marek Zagrodnik (ZS Ozimek), 2. 
Mariusz Podgórny (GZS Nr 1 Ozi­
mek), 3. Patryk Olejnik (GZS Nr 1 
Ozimek)

- kl. III Gimnazjum - chłopcy: 1. 
Daniel Kaczmarczyk (ZS Ozimek), 
2. Jacek Jacheć (GZS Nr 1 Ozi­
mek), 3. Daniel Kokot (ZS Ozimek)

- kategoria open - kobiety: 1. 
Magdalena Teodorowicz (Tułowi­
ce); panowie: 1. Eugeniusz Kydryń­
ski (Opole), 2. Dariusz Jasiniak 
(Ozimek), 3. Michał Skop (Ozi­
mek).

» (jad)

W dniach 6-7 października w Częstochowie odbyły się 
międzywojewódzkie mistrzostwa młodzików w strzelec­
twie sportowym.

Startowało w nich czte- W dniach 21 -23 września
rech wychowanków Jerzego 
Urbaniaka, którzy strzelali nie 
gorzej, niż ich starszy kolega 
Paweł Madej - złoty medali­
sta Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży. W poszczegól­
nych konkurencjach strzelcy 
z Ozimka zajęli następujące 
miejsca: pistolet pneuma­
tyczny Ppn 30 strzałów - 1. 
Paweł Czapracki - 273 pkt 
(II klasa sportowa), 2. Szy­
mon Adolf- 265 pkt (II klasa 
sportowa), 7. Tomasz Hutek 
- 253 pkt (II klasa sportowa), 
12. Bartosz Cichocki - 234 
pkt (III klasa sportowa); pisto­
let sportowy Psp 30 część 
szybka - 1. Sz. Adolf - 280 
pkt (II klasa), 4. P. Czapracki 
-268 pkt (II klasa), 6. T. Hu­
tek-247 pkt (III klasa), 8. B. 
Cichocki - 229 pkt; pistolet 
sportowy Psp 30 część do­
kładna-2. P. Czapracki-270 
pkt (II klasa), 3. Sz. Adolf- 258 
pkt (II klasa), 9. B. Cichocki - 
217 pkt, 10. T. Hutek-207 pkt. 
Zespołowo klub „Vetrim” Opo­
le, w którego barwach startują 
nasi strzelcy, zajął pierwsze 
miejsce, zwyciężając także w 
klasyfikacji województw.

Paweł Czapracki i Szymon Adolf

w Krakowie odbyły się Mi­
strzostwa Polski LOK se­
niorów i juniorów, w których 
startowało dwoje strzelców 
z Ozimka. Juniorka Aleksan­
dra Wróbel zajęła trzecie 
miejsce w konkurencji Psp 30 
+ 30, a senior Ireneusz Sta­
nuch był również trzeci w 
konkurencji Ksp 3 x 20.

26 września trener Jerzy 
Urbaniak i jego wychowa­
nek Paweł Madej zostali za­
proszeni na uroczyste spo­
tkanie u marszałka woje­
wództwa opolskiego Józe­
fa Sebesty. Oprócz gratula­
cji i życzeń dalszych osią­
gnięć sportowych, zawodni­
kowi wręczono czek na 300 
zł za zdobycie złotego meda­
lu OOM, a jego trener został 
wyróżniony srebrnym sygne­
tem Marszałka Województwa 
Opolskiego.

Zainteresowanych upra­
wianiem strzelectwa infor­
mujemy, że trener Jerzy 
Urbaniak nadal prowadzi na­
bór młodzieży do klubu, za­
praszając uczniów klas V-VI 
SP oraz gimnazjalistów.

(jad)

w ślady swojego starszego kolegi.
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Spiningowe mistrzostwa Polski Najmłodsi mieli po kilka lat

Sebastian wicemistrzem Rodzinny rajd rowerowy
W dniach 14-16 września 2007 

r. na Zalewie Sulejowskim odbyły 
się Spinningowe Mistrzostwa Pol­
ski, w których udział wzięło 91 se­
niorów i 17 juniorów, w tym repre­
zentanci opolskiego okręgu Pol­
skiego Związku Wędkarskiego.

Warunki łowienia były bardzo trud­
ne, szczególnie w sobotę, gdzie przy 
bardzo wysokiej fali kilka łodzi miało 
„wywrotkę’’. Z reprezentantów nasze­
go okręgu najlepiej łowił junior Seba­
stian Stryczek z Ozimka, zdobywa­
jąc tytuł wicemistrza Polski na rok 2007. 
W pierwszej turze zawodów Sebastian 
wygrał sektor, łowiąc szczupaka o dłu­
gości 55 cm, w drugiej był bez ryby, w 
trzeciej złowił dwa okonie i szczupaka 
52 cm. Opolscy seniorzy zajęli miejsca 
w trzeciej dziesiątce. Sebastianowi 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

(jad)

Międzynarodowe wędkowanie w Turawie

Ryby pojechały do Czech
15 września na Jeziorze Dużym w Turawie odbyły się towarzyskie, 

międzynarodowe zawody spiningowe z łodzi o puchar Burmistrza Ozim­
ka.

Wystartowało 43 zawodników, w 
tym 11-osobowa ekipa czeskich węd­
karzy z zaprzyjaźnionych miast Ryma- 
rov i Prerov (były wśród nich także 2 
kobiety). Warunki do wędkowania były 
tego dnia bardzo trudne. Zimno, pory­
wisty wiatr i duże fale utrudniały poło­
wy. W sumie złowiono 4 sandacze, 2 
okonie i 1 szczupaka, a łupem wędka­
rzy z Czech padł jeden niewielki oko- 
nik. Aby zrekompensować im ten kiep­
ski wynik, organizatorzy zawodów 
postanowili podarować gościom 
wszystkie złowione ryby.

Podsumowanie zawodów odbyło
(jad)

Puchar, dyplomy i nagrody wręczył burmistrz Jan Labus.

Sebastian Stryczek został wicemi­
strzem Polski.

się na stanicy Koła PZW Małapanew, 
gdzie burmistrz Jan Labus wręczył 
zwycięzcom puchary, dyplomy oraz 
nagrody. Pierwsze miejsce zajął junior 
Michał Jończyk z Ozimka - 3.240 pkt. 
Drugi był Bogdan Horban -1.660, trze­
ci Tadeusz Gajewski - 1.420, czwar­
ty Wiesław Miś- 1.170, piąty Walde­
mar Warzecha - 740 i szósty Anto­
nin Krejcir - 280 pkt. Jak zwykle po 
zawodach, na stanicy odbyło się to­
warzyskie spotkanie przy grillu ozim­
skich i czeskich wędkarzy.

7 października Szkoła Podstawowa w Antoniowie z Radą Rodziców 
zorganizowały drugi w tym roku rodzinny rajd rowerowy.

Celem był Kamień Śląski. O godz. 
12.30 wyruszyli w trasę przez Daniec, 
Utratę, Izbicko i Otmice, docierając do 
celu całą 12-osobową grupą. Najmłod­
szymi uczestnikami byli uczniowie pią­
tej klasy - 11-letnie Iza, Natalia oraz 
Patryk, którzy bez trudu pokonali 50- 
kilometrową trasę. Na miejscu zwiedzili 
kompleks zamkowego sanktuarium - 
miejsce urodzenia św. Jacka (ok. 1200 
r.). Według zapisków z kronik ks. Józe­
fa Scholtysska obejmujących dzieje (nieś)

Koszykarze zawiesili 
działalność

W październiku rozpoczął się kolejny sezon rozgrywek koszykarzy 
w III lidze seniorów. Niestety - tym razem bez drużyny z Ozimka, której 
założyciel i trener Piotr Bąk przekazał nam w tej sprawie następujące 
oświadczenie:

„Informuję, iż wobec wielu proble­
mów komplikujących start seniorów w 
rozgrywkach III ligi, działalność zespo­
łu OKiS ZS Ozimek w sezonie 2007/ 
2008 zostaje zawieszona. W związku 
z powyższym faktem kilku naszych 
czołowych zawodników otrzymało pro­
pozycję gry w LZS Mechnice. Zespół 
ten zagra w lidze w miejsce Ozimka 
(początek rozgrywek 6 października). 
Po trzyletniej przerwie wznowione zo- 

parafii i związanego z nią kultu św. Jac­
ka, datują się już od 1361 r. Kustoszem 
zamku z kaplicą św. Jacka jest były 
parafianin ze Szczedrzyka ks. Erwin 
Mateja. Znajduje się tu również okaza­
ły kompleks sanatoryjny oraz ośrodek 
rekolekcyjno-ekumeniczny. Po powro­
cie do Antoniowa, resztę wolnego cza­
su uczestnicy rajdu spędzili przy roż­
nie z kiełbasą.

stają treningi kadetów (kategoria wie­
kowa 13-15 lat) oraz kontynuowane są 
treningi juniorów (16-18 lat) i pozosta­
łych seniorów. Treningi odbywają się w 
czwartki w hali Gminnego Zespołu 
Szkół (Gimnazjum nr 1) przy ul. Kor­
czaka, odpowiednio w godz. 14.30 - 
16.00 oraz 16.00 - 18.00. Zaintereso­
wanych „basketem” odsyłamy na stro-

(d)
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Międzyosiedlowy turniej piłkarski

Najmłodsi byli najlepsi
Zarządy osiedli nr 4 (przewodniczący Kazimierz Cepil) i nr 

5 w Ozimku (przewodniczący Krzysztof Dziwis), 13 październi­
ka na boisku Gminnego Zespołu Szkół (Gimnazjum nr 1) zor­
ganizowały międzyosiedlowy turniej piłki nożnej o puchar 
Burmistrza Ozimka.

W zmaganiach wzięło udział 
pięć drużyn, reprezentujących 
poszczególne osiedla Ozimka 
(drużynę Osiedla nr 4 zasilili też 
reprezentanci Grodźca). Turniej 
rozegrano systemem „każdy z 
każdym”. Po 9 rozegranych me­
czach (każdy 2x10 minut) usta­
lono końcową klasyfikację, któ­
rej zwycięzcą została najmłodsza 
wiekowo reprezentacja Osiedla 
nr 1, zdobywając 9 pkt (8-5). Dru­
gie miejsce zajęło Osiedle nr 4 - 
7 pkt (7-3), trzecie drużyna „Ka­
narków” - 6 pkt (8-6), czwarte 
Osiedle nr 2 - 4 pkt (4-6) i piąte 
Osiedle nr 5 - 3 pkt (3-10). Kró­
lem strzelców został Adam Ko- 
sok z drużyny Osiedla nr 1. Pu­
chary kapitanom trzech najlep­
szych drużyn wręczył burmistrz 
Jan Labus, po czym wszyscy 
spotkali się na wspólnym grillu.

Gimnazjaliści najlepsi w powiecie

Puchar na własność
Piłkarze z PG GZS w Ozimku po raz trzeci wywalczyli pu 

char Komendanta Miejskiego Policji w Opolu.
W finale turnieju pokonali re­

prezentację PG nr 7 w Opolu. W 
czwartej edycji turnieju nasi re­
prezentanci wygrali już po raz 
trzeci i dlatego puchar wywalczyli 
na własność. W eliminacjach na 
boiskach 7 gmin udział wzięły 32 
zespoły. Mecze finałowe rozegra­
no stadionie opolskiej Odry. Dru­
żyna PG GZS (na zdjęciu w to­
warzystwie burmistrza Jana La- 
busa) występowała w składzie: 
Henryk Maibach, Marek Jo­
niec, Łukasz Kulik, Dawid Cza­
pliński, Jakub Kajdana, Ro­
man Mateja, Szymon Płoch, 
Daniel Katzy, Jakub Gajda, 
Kamil Milczarek, Roman Ma- 
inka, Kamil Kolendowski, Da­
wid Klimek, Piotr Płoch, De­
nis Kupka, Rafał Gawin, Arka­
diusz Lech, Mateusz Wierny, 
Trener: Michał Gajda.

W czasie turnieju zawodników 
częstowano pączkami, słodkimi 
drożdżówkami i napojami, z któ­
rych największym powodzeniem 
cieszyła się gorąca herbata i 
kawa. Dzień był bowiem chłod­
ny, a zawodnikom dokuczał prze­
nikliwy wiatr. Wszystkie mecze 
sędziował Józef Gryc, któremu 
organizatorzy turnieju składają 
serdeczne podziękowania.

Zwycięzcy - drużyna „Alba­
tros” z Osiedla nr 1 w Ozimku 
wystąpiła w składzie: Bartosz 
Momot, Jakub Kalinowski, 
Kamil Dworakowski, Adam 
Kosok, Mateusz Głąbiński, 
Łukasz Reiman, Szymon Re- 
iman, Piotr Głąbiński i Patryk 
Pieniakowski - kierownik dru­
żyny Jerzy Kułak.

(/ad)

W drodze do finału padły 
następujące wyniki:

- PG Tarnów Op. - PG D. Kuź­
nia 0-1

- PG Przywory - PG GZS 
Ozimek 1-2

- PG Tarnów Op. - PG Przy­
wory 1-1

- PG D. Kuźnia - PG GZS 
Ozimek 0-5

- PG Tarnów Op. - PG GZS 
Ozimek 1-6

- PG D. Kuźnia - PG Przy­
wory 1 -2

Klasyfikacja:
I PG GZS Ozimek
II PG Przywory
III PG D. Kuźnia
IV PG Tarnów Op.
Królem strzelców został

Łukasz Kulik (5) z PG GZS Ozi­
mek.

A.

Na boisku Gminnego Zespołu Szkół rozegrano międzyosiedlowy turniej 
piłkarski.

Zwycięzcami zostali młodzi piłkarze z Osiedla nr 1 w Ozimku.

Piłkarze PG GZS.
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Jak poradzić sobie z nadpobudliwym dzieckiem

Żywe srebro
Jako pracownik Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Ozim­

ku od lat zajmuję się pracą z dziećmi z nadpobudliwością psychoru­
chową. Nauczyciele zgodnie przyznają, że dzieci tych w szkołach i 
przedszkolach nie ubywa.

To dziwne, zastanawiają się, 
jest niż demograficzny, a wiercą­
cych się, impulsywnych uczniów 
mających problemy z koncentracją 
uwagi jest wciąż wielu. Klasy róż­
nią się jedynie ilością niespokoj­
nych dzieci, a sami uczniowie pre­
zentują różny zakres i nasilenie za­
burzeń. Niektórzy nauczyciele ob­
serwują niepokojące zjawisko 
współwystępowania z objawami 
nadpobudliwości zachowań agre­
sywnych o coraz większym nasile­
niu.

Rozmawiałam kilka tygodni 
temu z nauczycielką przedszkola, 
która ukończyła przed wakacjami 
wielogodzinną formę doskonale­
nia zawodowego: „Jak radzić so­
bie z dzieckiem z ADHD”. Przyznała 
owszem, że skorzystała wiele z prze­
kazywanych na kursie informacji, 
ale z nadpobudliwym, agresywnym 
Arkiem nadal nie umie sobie dać 
rady. Kopie, gryzie, pluje, psuje 
dzieciom prace, przewraca kubki 
z piciem, żaliła się. Umawiam się 
z koleżanką na różne sposoby i 
jakoś sobie radzimy, chociaż czę­
sto boimy się, że nie zdołamy za­
pobiec jakiemuś nieszczęściu. 
Zdajemy sobie sprawę, że Arek 
może wyrządzić krzywdę które­
muś z dzieci. I co wtedy?”

Z dalszej rozmowy wynikało 
niezbicie, że chłopiec do perfekcji 
opanował metodę ignorowania 
matczynych poleceń. Gdy matka 
przychodzi po niego do przedszko­
la ucieka, a rodzicielka z wypieka­
mi na twarzy biega za nim po kory­
tarzu lub po placu zabaw. Mało tego, 
dziecko potrafi okładać matkę pię­
ściami, wykrzykiwać na cały głos 
groźby pod jej adresem.

Ostatnio, kontynuowała swoją 
opowieść moja rozmówczyni, „pod­
jęłam na zajęciach z dziećmi te­
mat kłopotliwego zachowania ich 
kolegi. Jedno z dzieci, z całą po­
wagą twierdziło, że tu może tylko 
pomóc telewizja, a konkretnie Su- 
per-niania we własnej osobie.”

Pomyślałam, że trudno odmó­
wić racji takiemu rozumowaniu.

Po powrocie do domu sama za­
częłam się zastanawiać, dlaczego 
mały Arek tak się zachowuje i jak 
pomóc mojej rozmówczyni. Pomy­
ślałam sobie, jak i zapewne wielu 
z Państwa, że dziecko żle wycho­
wywane jest w domu, że dorośli nie 
stawiają mu granic, nie wymagają 
respektowania norm, może nie są 
konsekwentni i pewnie jest to ra­

cja. Niemniej jednak zgadzam się 
z tymi, którzy bronią rodziców twier­
dząc, że nikt nie uczy młodych (ro­
dziców) jak wychowywać swoje 
pociechy. Nie każdy z nas ma prze­
cież dobre wzorce wyniesione z 
własnego domu czy wrodzony ta­
lent pedagogiczny!

Poza tym warunki w jakich przy­
szło nam wychowywać obecne po­
kolenie dzieci i młodzieży nie sprzy­
jają rozkwitowi więzi rodzinnych, a 
te są warunkiem niezbędnym do 
tego, by młody człowiek rozwijał się 
prawidłowo. Wystarczy wspomnieć 
tu o rodzinach skazanych na rozłą­
kę ze względu na zarobkowanie 
rodziców za granicą, zły wpływ nie­
których filmów, programów telewi­
zyjnych, gier komputerowych i tre­
ści czerpanych z internetu przez 
dzieci i młodzież. Wreszcie nie spo­
sób nie wspomnieć o ciągłym bra­
ku czasu związanym z pracą doro­
słych w „świątek, piątek i niedzie­
lę”. Co prawda stare porzekadło 
mówi, że dobry rodzic zawsze znaj­
dzie czas dla swojego dziecka, ale 
nie każdy z nas urodził się „super- 
rodzicem” i potrafi odnaleźć się we 
wszystkich rolach w jakich stawia 
go życie. Nie jest tajemnicą, że wie­
lu dorosłych bezradnie rozkłada 
ręce narzekając, że nie umie skło­
nić swojego kilkulatka do posłu­
szeństwa. Gdzie popełniliśmy 
błąd? - pytają bezradni, zatroska­
ni rodzice.

Odpowiedź na to pytanie za 
każdym razem jest inna i wyma­
ga: spokojnej rozmowy psycholo­
ga i pedagoga z rodzicem. Często 
wiele cennych informacji wnosi 
też obserwacja rodzica w relacji 
z jego dzieckiem. Kolejny krok w 
postępowaniu diagnostycznym to 
samo badanie dziecka.

Nie zawsze jednak pomoc 
specjalisty jest konieczna, to 
prawda, ale warto wiedzieć, że z 
takiej pomocy skorzystać można. 
I lepiej wcześniej niż później, gdy 
problemy są duże i mamy poczu­
cie, że sytuacja nas przerasta, a 
sprawy wymknęły się spod kon­
troli.

Zapraszamy Państwa do Po­
radni. Nie możemy, co prawda 
obiecać, że rozwiążemy każdy 
problem, ale zapewniamy, że do­
łożymy ku temu wszelkich starań.

Katarzyna Płatek 
Poradnia Psychologiczno - 

Pedagogiczna w Ozimku

Nowy program Agencji Nieruchomości Rolnych

„Przystań na skarpie”
Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Opolu pro­

wadzi nabór do programu „Przystań na skarpie”, którego celem jest 
wsparcie w poszukiwaniu i podjęciu pracy w Warszawie. Program 
skierowany jest do młodych kobiet wywodzących się z rodzin byłych 
pracowników PGR.

Oferowana jest m.in. pomoc w 
przygotowaniu do znalezienia pra­
cy zgodnej z indywidualnymi pre­
dyspozycjami, wyboru najodpo­
wiedniejszego zawodu, nawiąza­
nia kontaktu z pracodawcami a tak­
że zakwaterowania, wyżywienia, 
biletów komunikacji miejskiej - 
całkowicie bezpłatne przez pierw­
sze 2 miesiące (późniejszy koszt 
mieszkania to 50 złotych mie­
sięcznie) jak również opieka wy- 
chowawczo-duszpasterska i pro­
gramy kulturalne.

Do udziału w programie zgła­
szać się mogą dziewczęta spełnia­
jące wszystkie niżej wymienione 
warunki:

- wiek: 18-25 lat,

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Ogłoszenia drobne:
Skoda Fabia 1,4 mpi sedan - 2002 r. Benzyna/gaz, salonowa, 
pierwszy właściciel, bezwypadkowa, garażowana, bogate 
wyposażenie, stan bardzo dobry. Tel. 0-607 842 313.

Za modlitwę, okazane wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty 
oraz bardzo liczny udział w pogrzebie naszego 

ukochanego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Zenona KRZYSZTOFA 
serdeczne podziękowania księdzu prałatowi Gerardowi 
Kałuży, orkiestrze, delegacjom, krewnym, przyjaciołom i 

znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, którzy odprowadzili 
Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 

składają 
żona i córka z rodziną

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę i liczny udział 
w pogrzebie naszej ukochanej 

Matki, Babci i Prababci 

śp. Marty KEMPA 
serdeczne podziękowania rodzinie, krewnym, sąsiadom, 
znajomym oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą na 

miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

córka z mężem oraz wnuki z żonami i prawnuki

- pochodzenie z rodzin byłych 
pracowników PGR (córki lub 
wnuczki osób pracujących co naj­
mniej 3 lata w PGR),

- miejsce zamieszkania: wieś 
lub miasto do 20 tys. mieszkańców,

- niski dochód na jednego 
członka rodziny (532 zł),

- ukończenie przynajmniej szko­
ły podstawowej,

- zarejestrowanie w urzędzie 
pracy jako osoba bezrobotna.

Więcej informacji udziela Agen­
cja Nieruchomości Rolnych Od­
dział Terenowy w Opolu ul. 1 Maja 
6 tel.: (077) 4000-919, 4000-927, 
internet:
www.anr.gov.pl 
www.warszawa.caritas.pl

http://www.anr.gov.pl
http://www.warszawa.caritas.pl
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BAMK SPÓŁDZIELCZY 
w LEŚNICY

Oddział w Ozimku 
ul. Powstańców Śl. 1

Kredyt jesienny 
w Banku Spółdzieczym

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Marcin Kowalewski & Rajmund Halupczok

MALOWANIE • TAPETOWANIE • GŁADZIE • PANELE PODŁOGOWE 
I ŚCIENNE • TYNKI OZDOBNE • DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • 

SUFITY PODWIESZANE • ROBOTY WODNO-KANALIZACYJNE I 
C O. • ADAPTACJA PODDASZY • REGIPSY • KAFELKOWANIE • 

BIAŁY MONTAŻ • MONTAŻ DRZWI • ELEWACJE

KONTAKT: TEL. KOM. 669-872-525 lub 607-509-127
Marcin Kowalewski Rajmund Halupczok
ul. 1-go Maja 3/12 ul. Kopernika 8

46-040 Ozimek 46-040 Ozimek

PRZY KREDYCIE
W WYSOKOŚCI 1000 ZŁ NA 12 M-CY 

CAŁKOWITY KOSZT KREDYTU
WYNOSI 58,00 ZŁ

Informacja: tel. 077 4651-309, 077 4651-307

Usługi Remontowo-Budowlane
4 rozbudowa wnętrz ♦
♦ zabudowa poddaszy ♦
♦ sufity podwieszane ♦
♦ ściany działowe ♦
♦ tapetowanie ♦
♦ malowanie ♦
♦ gładzie szpachlowe ♦

♦

Henryk Sladek *
Schodnia,

ul. Powstańców Śl. 19 
tel. 077 465 18 89 ♦

kom. 0-608 785 885 ♦
♦

FIRMAHANDLOWA “OP-NA-A\AT”
Jan tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze

* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 
odnawianie nagrobków 

rapety - schody
Zakład kamieniarski 

Józef Górny 
Dylaki, ul. Szymona 9 c 

tel. 077 465 11 92 
kom. 0-603 59 23 29

Wystawa nagrobków

SERWIS OPON
Szczedrzyk, ul. Sportowa 17
tel. 077 465 52 94, kom. 0-602 516641

Opony nowe i używane 
w atrakcyjnych cenach

Wymiana opon -10,00 zł/sztuka

„Odeszłaś tak nagle... ”
Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę i bardzo 

liczny udział w pogrzebie naszej najukochańszej 
Żony, Matki, Babci i Prababci 

śp. Krystyny OLEJNIK 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi 

Gerardowi Kałuży, rodzinie, sąsiadom, znajomym oraz 
wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłą na miejsce 

wiecznego spoczynku

składają
mąż oraz córki z rodzinami

Państwu Hildegardzie i Antoniemu Pytel 
oraz pani Krystynie Wiernej z rodziną i rodzeństwu 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

SYNA i BRATA
składają właściciele i pracownicy 

Zajazdu HEMAw Pustkowie

Za okazane wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie 
naszego kochanego Męża i Ojca 

śp. Mirosława PYTLA 
serdeczne podziękowania rodzinie, przyjaciołom, 

znajomym, kolegom i koleżankom z pracy, 
współpracownikom i pracownikom szpitala 

składa 
żona z dziećmi

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, kondolencje, 
kwiaty i bardzo liczny udział w pogrzebie naszego 

kochanego Syna i Brata 

śp. Mirosława PYTLA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi 

Henrykowi Okularczykowi, rodzinie, krewnym, sąsiadom, 
delegacjom oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

rodzice oraz rodzeństwo z rodzinami
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“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
• wykopy pod budynki Artur Bronder
• odwodnienia i drenaże
• oczka wodne - rowy
• wyburzenia i rozbiórki
• montaż przydomowych oczyszczalni
• układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26
tel. 077 465 11 13
kom. 0-607 933 082

SZEF KUCHNI POLECA:

Galeria Venus
Ozimek, ul. Hutnicza 5 

(między Biedronką a Plusem) 
tel. (0) 691 599 189 

www.bistrograzyna.za.pl

Usługi Remontowo-Budowlane
CIESIELSTWO

Marcin Kiczmachowski

WYKONUJEMY:
- więźby dachowe
- przeróbki dachów

- adaptacje poddaszy
- deskowanie
- boazerie itp.

46-040 Ozimek, ul. Sikorskiego 6c/8, tel. 0-608 477 796

- dania obiadowe przyrządzane na miejscu według 
tradycyjnych receptur

- gyros, kebab, hamburgery, hot-dogi, tortillę, zapiekanki, shoarmę
- naleśniki francuskie wytrawne i na słodko, gofry
- dwudaniowe obiady abonamentowe
- kawę, herbatę, napoje, piwo

Organizujemy przyjęcia okolicznościowe
(komunie, urodziny, rocznice itp.)
Oferujemy dania kuchni polskiej, śląskiej i włoskiej
po konkurencyjnych cenach
Zapewniamy profesjonalną obsługę i miłą atmosferę.

ZAPRASZAM Y:
poniedziałki - piątki 11.00 - 20.00, soboty 10.00 -18.00

Łi^lLDO/H
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdź 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania I
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych ;
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

J&.N Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96
ul. Powstańców Śląskich 63 Tel. kom. 0602 77 39 63

- oleje luzem - wymiana gratis
- filtry - części
- bieżące naprawy - osobowe 

B '■» , I / ciężarowe
śj*. I - wymiana tłumików

ML " PomPowanie azotem
- przechowywanie kół
- spawanie Mig-Mag

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

‘ TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

SERWIS OGUMIENIA
Ozimek, ul. Kolejowa 1, tel. 077 401 96 85 

(dojazd obok starego kościoła) 
sprzedaż opon nowych i używanych

- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

Zapraszamy: pn. - pt. 8.00 -18.00, sobota 8.00 -14.00

llok sałoienła
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne
- schody
- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych
- usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi
- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

TRADYCIA...JAKOŚĆ...SOL1DNOŚĆ !

B+B BRONEK Spółka z o.o.
Schodnia, ul. Ks. P. Gołąba 21
Tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78 
www.bronek.com.pl
e-mail: info@bronek.com.pl

MS I Moc WKM
170 Ciężar :m8

749,-

PROMOCJA MS Moc 27 W
230 Ciężar dłftg

Promocja trwa do 21.12.2007 r. lub do wyczerpania zapasów.

W promocji również inne modele pilarek. SPRAWDŹ!

http://www.bistrograzyna.za.pl
http://www.aldom.krn.pl
http://www.buhl.delfnet.com
http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl
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NOWY SALON
lattin Polska

w Ozimku, ul. Wyzwolenia 34,
tel. 077 443 62 62, kom. 0-664 617618

W NASZEJ OFERCIE:
- szeroka gama zabiegów [COMFORT ZONĘ]
- przedłużanie paznokci metodą żelową ALESSANDRO
- laseroterapia

(usuwanie owłosienia, zamykanie naczyniek krwionośnych
- wypełnianie zmarszczek - RESTYLANE, BOTOX
- makijaż permanentny
- solarium
- mikrodermabrazja
- ultradźwięki
- aerobic

Siłownia 
dla kobiet!

REWOLUCJA W DZIEDZINIE MODELOWANIA 
SYLWETKI I ELIMINACJI CELLULITU 

Spacer w podciśnieniu
- 30 minut zamiast 3 godzin na siłowni

ZAPRASZAMY:
pn.- pt. 9.00 - 20.00 
sobota 10.00 -14.00

Centrum szkoleniowe przedłużania 
i stylizacji płytki paznokciowej 

metodą żelową i akrylową

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH
PROJEKTÓW BUDOWLANYCH

- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH I ICH ADAPTACJE
- KIEROWNICTWO I NADZÓR BUDOWLANY
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET FIRMY BALEX METAL
- KOMPLETNE SYSTEMY POKRYĆ DACHOWYCH 
Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 po 15.00

Z tym kuponem
15 % rabatu 

na oprawy okularowe

X - —-------------------

OPTYK
Galeria “Venus”

Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00, sobota 9.00 -12.00

zaprasza na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
(robisz okulary - badanie gratis)

Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

Restauracja-Bar “Cameleon”
Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 

tel. 077 443 62 11, kom. 0-604 535431
zaprasza na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe
organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób
Polecamy wyśmienitą kuchnię

Zapewniamy profesjonalną i milą obsługę

Blattin Sp. z o.o. Schodnia
ul. Ciepłownicza 7

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

. DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE •
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ • 

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY .

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony:
0-696 210 493
077/ 465 24 58

Foto - Fast
ZCWĘCM ŻZMB/V£ 

w stadia, p6enem t reportaż 
ftoa/ość: foto - ZsiążZtJ

- wideofilmowanie -
- zdjęcia do dokumentów -

Ozimek, ul. 8-go marca - Plac Targowy
Opole, ul. Wrocławska 2, tel. 077 474 46 74, 0-604 6851.69

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

mailto:rajfell@op.pl


29

GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09,

40^0

kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych 

GEHLOFF-BOENNEN
sprzętu, takiego jak:

używa specjalistycznego

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

Już otwarte !!! 
CENTRUM ODCHUDZANIA
Skorzystaj z bezpłatnych konsultacji w zakresie:
- przywrócenia wymarzonej sylwetki
- odtrucia organizmu
- usunięcia złogów
- wzmocnienia systemu odpornościowego
- opóźnienia procesów starzenia

POMIAR TKANKI TŁUSZCZOWEJ GRATIS !

Ozimek ui.Hutnicza 3
I piętro pokój 111 

(Manhatan)

Godziny otwarcia:
Pn.: 10.00 - 12.00

Wt.-Pt. : 10.00-12.00
15.00 - 17.00

SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

strzyżenie modelowanie • 
pasemka henna • 

czesanie fryzur ślubnych • 
prostowanie włosów •

Po godzinach rejestracja telefoniczna : 0 608702034 ; 0 693792606 
www.centrumodchudzania.weebly.com

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

duży wybór tkanin 
przeróbki wszelkiego rodzaju 

szycie sukien ślubnych 
i kreacji wieczorowych

Nowo otwarty sklep 
z firanami i zasłonami poleca: 

szycie, modelowanie 
fachowe doradztwo 

możliwość pomiaru u klienta 
niskie ceny firan

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

46-042 Pustków k. Ozimka 
ul. Ozimska 69 a 

tel./fax + 48 (0)77 465 52 58 
www.hema.ow.pl 

hema@hema.ow.pl zajazd@hema.ow.pl

Zapisy już trwają pod numerami telefonów:
077 465 52 58, 077 465 53 12 

Ilość miejsc ograniczona
Gra DJ

Ozimek, ul. Częstochowska 6a, tel. 077 465 26 45 Przyjmujemy zapisy na przyjęcia pierwszokomunijne

http://www.centrumodchudzania.weebly.com
http://www.hema.ow.pl
mailto:hema@hema.ow.pl
mailto:zajazd@hema.ow.pl


ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Ks. Wajdy 1, tel. 077 461 65 17

tel. kom. 0-603 873 186

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 
z betonu

• kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER
1 PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

BIURO TŁUMACZEŃ
Tłumaczenia przysięgłe, techniczne i specjalistyczne

język angielski i niemiecki
(inne języki również dostępne po konsultacji)

Jakość gwarantowana, konkurencyjne ceny. 
Zapraszamy!

Adres: Ozimek, ul. Wyzwolenia 37
tel. 077 465 10 99

tel. kom. 0-602 748 971

AUTO- KOSMCTYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OPONY

Autorobot
B20

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie:
- auto ‘‘trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.
- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- NAPRAWA UŻYTYCH PODUSZEK POWIETRZNYCH
- MONTAŻ GAZU DO KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ

E - UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU - BENEFIA 

§ NOWOŚĆ: BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport 
? samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

Wyprzedaż aut:

- Grandę Punto 1,4 2006 r. - 37.000 zł
- Panda 1,1, klima, wspomaganie 2006 r.

- 27.000 zł
- Panda 1,1, gaz 2003 r. -19.000 zł
- Honda Civic 1999 r. -16.800 zł

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

http://www.kartel.auto.pl


■fcLAMY

10 000 zł 194,28 zł

20 000 zł 388,56 zł

30 000 zł 582,84 zł

MNGMTYCSNT
TYLKO U NAS NOWE BANKI 

NOWOŚĆ !! BANK BEZ BIKU !!!
PROSTY KREDYT BEZ ZAŚWIADCZEŃ

O DOCHODACH
PROMOCYJNE WARUNKI DLA EMERYTÓW 

I RENCISTÓW

DOCHÓD OD 400 ZŁ NETTO

Zapraszamy do biura w Ozimku, 
ul. Dzierżona 2C (obok Urzędu Pracy) 
tel. 077 465 19 90, kom. 604 977 035

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1 -go Maja 8, tel. 077 465 51 25 

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Zapraszamy na Bal Sylwestrowy
2007/2002

Pełna konsumpcja Gra zespół muzyczny

JŁ.
aluplast “DREW-PL6ST" ■

OKNA PCV - ALU - DREWNO
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne “

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Jesienna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:
— strona ostatnia.................................................... 2,10 tl/cm'
— wewnątrz numeru............................................... 1,10 zl/cm!
— kondolencje, podziękowania............................1,00 zl/cnr
— ogłoszenia drobne............................................1,00 zUslowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. i OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SINDRUK - Opole

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


- miła i fachowa obsługa
- modne strzyżenia
- balayage, farbowania, pasemka
- trwale ondulacje
- prostowanie włosów
- fryzury ślubne (z dojazdem do 

domu Klienta)

-Pawilon A-Z, ul.łCzęstochowska 15, tel. 077/ 443 62 93

damsko-męski
ATYZOWANY

SPy/wu”

AGD filtKflplR RTV
Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Komputery

DużyDuży 
wybór 
akcesoriów
wybór
akcesoriów

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 19.00, w soboty 8.00 -14.00

Wowa Schodnia, uf. <P. !Kuczhj 

organizuje na zamówienie: 
bankiety,

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, milą obsługę

Kstro * Pieczątki

WIZYTÓWKI * FAX
Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

Zapraszamy: pn.-pt. 9.00 -18.00, soboty 9.00 -14.00

(D

Jedyna telewizja nowej generacji

Abonament 
już od 26 zł miesięcznie*

+ ponad 300 kanałów telewizyjnych z całego świata
włącz ciekawość

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -18.00, soboty 9.00 -13.00

SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

Lokaty Terminów®

Miesięczna kapitalizacja odsetek
Stopa procentowa gwarantowana do 31.12.2007 r.

Opłaty za rachunki, za mieszkanie, 
za gaz, za prąd, za telefon, 
raty kredytów i inne rachunki 
-już od... 0,99 zł

SKLEPY “TERKA
.  11    Rok założenia 1983

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20,44 36 298
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Wkrótce otwarcie!

tftem'onf«/fz*nan»«/i
gg M ’j

Sklep “TERKA” przy ul. Częstochowskiej 12 a 
już po remoncie!\____________________ >


